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SU EGIPTO VALDOVU SUIRO
Nesuranda pirkėjo Sovietų aliejui

Egipto eksporto kompanija bandė pasipinigauti
STOCKHOLM AS, Švedija. — Čia vis labiau ir labiau pradeda

ma įsitikinti, kad tarp Egipto ir Rusijos yra sudarytos slaptos 
sutartys, kurių pasėkoje, galimas daiktas, Egipto prezidentas 
Gamal Abdel Nasser paskelbė Suezo kanalo nusavinimą. Kai tas 
nusavinimas buvo paskelbtas, tuoj stambi Egipto eksporto kom
panija pasiūlė 100,000 tonų kurui naudojamos alyvos belgų eks- 
portininkams. Vėliau tokį pat pasiūlymą toji kompanija padarė 
švędų eksportininkams, kai belgai alyvą pirkti atsisakė.

; Už alyvą Egipto kompanija 
reikalavo mokėti amerikoniškais
doleriais arba šveicariškais fran
kais ir sumokėti už alyvos pri
statymą (transportaciją) iki uo
sto Juodojoje jūroje. Be to, jų 
reikalaujama kaina buvo 25 nuo
šimčiais aukštesnė, negu buvo už 
tos rūšies alyvą mokama pasau
linėje rinkoje.

Pats Egiptas alyvos versmių 
neturi. Todėl aišku buvo, jog 
kompanija bando parduoti sovie
tų alyvą, juo labiau, kad toji 
alyva turėjo būti pristatyta į 
Juodosios jūros uostą. Vadina
si, Egipto eksporto kompanija 
pasišovė agentauti sovietams. 
Prileidžiama taip pat, kad tarp 
Rusijos ir Egipto buvo padary
ta tranzakcija, kuri susivedė prie 
mainų, būtent: už savo medvil
nę Egiptas iš sovietų gavo aly
vos didoką kiekį.

Ar kompanija 'siūlomą alyvą 
mainais įsigijo, ar ji tik sovie
tams agentauja, tas ne tiek svar
bu, nes ir vienu ir kitu atveju 
viso to reikalo esmė yra ta pati: 
tarp Egipto ir Rusijos yra už
megzti gana glaudūs ekonomi
niai ir kitokie ryšiai. Atrodo, 
kad ir pats momentas alyvai par
duoti buvo iš anksto suplanuo
tas. Matyti, buvo manoma, jog 
Suezo kanalo nacionalizavimas 
sukels savo rūšies paniką, todėl 
nebus skaitomasi ir su kaina.. Da
lykas tokis, kad kurui ir kitiems 
reikalams vartojamą žemės aly
vą Vakarų Europos valstybės 
vyriausiai gauna iš Artimųjų 
Rytų. Iš ten tanklaiviais alyva 
yra gabenama į Viduržemių jū
rą. Suezo kanalo uždarymas (ar
ba bent uždarymo baimė) galė
jo paskatinti spekuliantus apsi
rūpinti alyvos atsargomis.

Bet šiuo atveju, kaip matyti, 
buvo apsiskaičiuota: dėl Suezo 
kanalo nacionalizacijos panikos 
nekilo ir neatsirado spekuliantų, 
kurie būtų sutikę mokėti už aly
vą daugiau nei mokama pasauli
nėje rinkoje. Atsisakė alyvą 
pirkti belgai, tą pat padarė ir 
švedai. Ir kiek - žinoma, iki šiol 
niekas tos alyvos nėra nupirkęs.

Rusai ginkluoja 
Afganistaną

NEW DELHI, Indija. — Pra
ėjusio mėnesio gale buvo pasi
rašyta Sovietų Sąjungos ir Af
ganistano vyriausybių sutartis, 
pagal kurią Afganistanas bus 
aprūpintas naujoviškais ginklais, 
įskaitant tankus ir lėktuvus. 
Ankstyvesnieji sutartis, kuri 
buvo daugiau ekonominio pobū
džio, taip pat numatė sovietiškų 
ir čekoslovakiškų ginklų tiekimą 
Arganistanui. Sutarčių smulk
menos buvo paskelbtos rugpjū
čio 25 d. Afganistano sostinėje 
Kabul.

Afganistanas rubežiuojasi su 
Iranu ir Pakistanu. Abi pastaro
sios valstybės priklauso vadina
majam Bagdado Paktui, kurį Ye- 
mia Jungtinės Amerikos Vals
tybės. Sovietų įsivyravimas to
je, Azijos srityje verčia susirū
pinti ne tik kaimynus, bet ir 
Ameriką.

Prašo paaiškinti 
San Francisco paktą

TOKYO, Japonija. — Derybos 
tarp Japonijos ir Rusijos dėl tai
kos užsikirto. Sovietų reikalavi
mai yra tokie, kurių japonai nė
ra. linkę patenkinti. Svarbiausias 
nesutikimo punktas yra teritori
jos. Pasirašydama San Francis
co paktą 1951 m., Japonija atsi
žadėjo nuo Kurilų salų ir nuo 
pietų Sachalino dalies. Tas salas 
užėmė Rusija.

Kurilų salų kaimynystėje yra 
Etoforu ir Kunashiri salos, ku
rių, Japonijos politikų įsitikimu, 
San Francisco paktas neliečia. 
Mat, tų salų japonai neužkaria
vo ir neįsigijo kokiomis neteisė
tomis. priemonėmis.

Maskva nepaiso tų argumentų 
ir yra pasišovusi tas salas pasi
glemžti. Kadangi San Francisco 
pakto sudaryme Amerika vaidi
no svarbiausį vaidmenį, tai Ja
ponija dabar ir kreipėsi į Wa- 
shingtoną, kad paaiškintų minė
tų dviejų salų grupių statusą: 
išskiriamos jos iš Kurilų ar ne?

Premjero Hitoyama valdžia 
mano, kad Washingtonas palai
kys Japonijos pusę. Vadinasi, 
pasisakys už tai, kad Etoforu ir 
Kunashiri salos turi priklausyti 
Japonijai, nes jos per metų me
tus jai priklausė ir nėra įrody
mų, kad ji jas įgijo karo pagalba 
ar kitomis nelegaliomis priemo
nėmis. 

■ ■ •

Burma kreipsis Į 
Jungtines Tautas

. BANGKOK, Thailand. — Bur
ma savo ginčą su komunistine 
Kinija, dėl sienų nutarė perkelti 
į Jungtinių Tautų generalinę 
asamblėją, kuri menamai turės 
susirinkti lapkričio 12 d.

Iš patikimų šaltinių patirta, 
kad Thailando premjeras Pibul 
Songram pasižadėjo visais gali
mais būdais remti Burma Jung
tinių Tautų asamblėjoje. Parla
mentui jis pareiškęs, jog Kinijos 
komunistai, užimdami Burrnos 
teritoriją, papildė agresijos ak
tą ir sulaužė koegzistencijos 
principus, kuriuos jie pasižadėjo 
pildyti, sudarydami sutartį.

Pirmiau premjeras Pibul į 
tą komunistinę invaziją žiūrėjo 
pro pirštus, teigdamas, jog ji jo
kio pavojaus taikai nesudaro. 
Bet kai Kinijos komunistai iš 
užimtos teritorijos nė nemano 
trauktis, tai ir Pibul ėmė supras
ti, jog iš jų pusės tai nėra “tai
ka pagrįstas” žygis.

— Cicerietis Algird Skurskis 
prašė teismą sumažinti savaitinį 
mokestį pirmajai jo žmonai. Jis 
nutarė eiti į mokyklą, jam esą 
reikalingi pinigai, jis negalįs kas 
savaitė mokėti po $15.00. Teisė
jas Miner atmetė Skurskio. pra
šymą.

— Vakarų Vokietijos bendro
vės gavo sovietų užsakymus ga
minti mašinas šuliniams gręžti.

silr.i, cit A ■ . .i. .■
Kentucky policijos valdininkas areštuoja vieną iš rasiniu riaušininku prie Sturgis, Ky„ mokyklos.

AUSTRALIEČIŲ BĖDOS SU ŽĄSIMIS
SYDNEY, Australija. — Viena bėda'— tai nebėda. Australai 

jau kelinti metai veda didžiausią kovą su krąlikais, kurie naikina 
jų pasėlius, daržus ir medžius. Kralikus jie parsigabeno iš Ei i ro
pos palyginti neseniai, manydami iš jų turėsią šiek tiek naudos.' 
Jie niekuomet nemanė, kad tie ramūs gyvuliukai galės veistis 
tiesiog pasakišku spartumu. Praėjo vos keli metai ir kralikų pri
viso tiek, jog jie sudaro australams labai rimtą problemą.

Bet kralikai nesudaro vienin
telį rimtą žemės ūkiui pavojų. 
Štai pastaruoju laiku australams 
tenka vesti kitą žūtbūtinę kovą 
su... laukinėmis žąsimis. Ir dėl 
tų žąsų australai turi beveik tiek 
pat rūpesčių, kiek ir dėl kralikų 
naikinimo.

O dalykas štai koks: prieš ku
rį laiką australai pradėjo vykdy
ti didelio užsimojimo ekperimen- 
ta, ’būtent sumanė milžiniškus 
plotus žemės paskirti ryžiams 
auginti. Tam sumanymui vykdy
ti susidarė didelė korporacija, 
kuri sukėlė $12,500,000. Kapi
talą sudėjo amerikiečiai (dau
giausia iš Los Angeles) ir aus
tralai. šiaurinėje teritorijoje 
buvo pasimota išvystyti milži
niški žemės plotai ryžiams augin
ti, — net 750,000 akrų. Vieta 
pasirinkta prie Adelaide upės. 
Ekspertų manymu, ten galima 
užauginti daug geresnius ryžius, 
negu daugely kitų pasaulio vie
tų.

Ryžiams auginti numatyta 
vartoti patys geriausi būdai ir 
moderniškiausios mašinos. Ap
skaičiuojama, kad ryžių augini
mo teritorijoje bus galima ap
gyvendinti apie 2'0,000 žmonių.

Bet tai tik planuojama. Vadi
nasi, to tikimasi sulaukti ateity, 
jei bus laimėta kova su laukinė
mis žąsimis ...

Laukinės žąsys toje teiritori- 
joje yra tikra pabaisa. Jų ten 
yra tūkstančių tūkstančiai. Kai 
tik laukai užsėjami ryžiais, tuoj 
tūkstančiai žąsų nutupia tuose 
laukuose ir pradeda doroti ry
žius. Visokie visokiausi būdai 
vartojami žąsims nubaidyti. Vie
nos priemonės veikia dieną, bet 
naktį jos netinka. Naudojami 
prožektoriai, kurie neblogai vei
kia. Bet prožektoriai gali būti 
naudojami nedideliame plote. 
Kai ryžių laukai sudarys tūk
stančius ir tūkstančius akrų, tai 
prožektorių apsauga pasidarys 
neįmanoma. Tokiu būdu rvžiu 
auginimo milžiniškas projektas 
dar tebėra klausimo ženkle. Jei 
nepasiseks nuo laukinių žąsų at
siginti, tai susmuks ir tas pro
jektas.

— Ironwood, Mich., daininin
kė Margaret L. Savinski nusižu
dė. Ji nušoko nuo aukšto Mia
mi Beach hotelio.

Amerika tarsis su
Rumunija

WASHINGTONAS, D. C. — 
Visai netikėta JAV valdžia pa
siūlė Rumunijai spalio 15 d. pra
dėti pasitarimus dėl pagerinimo 
santykių. Tai buvo atsakymas į 
prieš kiek laiko Rumunijos ko
munistinės valdžios išreikštą pa
geidavimą pagerinti santykius.

Manoma, jog Amerikos pasiū
lymą Rumunija mielai priims ir 
spalio 15 d. Budapešte prasidės 
pasitarimai tarp Amerikos am
basadoriaus Vengrijai Robert H. 
Thayer ir Vengrijos valdžios pa
reigūnų.

Faktiškai jau pirmi žingsniai 
tiems santykiams pagerinti pa
daryti: prieš kiek laiko Vengri
jos valdžia atšaukė patvarkymą, 
kuris varžė Amerikos ambasa
dos pareigūnų judėjimą, šiomis 
dienomis tą pat padarė ir Ame
rika: ji gerokai atleido varžtus^ 
kurie varžė Rumunijos diploma
tų judėjimą.

Išleis Stąlino 
uždraustą knygą

MASKVA. — Sovietų spauda 
pranešė, jog netrukus vėl rinko
je pasirodys John Reedo “De
šimt dienų, kurios sukrėtė pa
saulį” knyga. Tą knygą Stalinas 
uždraudė platinti, nes joje jo vai
das nebuvo paminėtas.

John Reed buvo amerikietis. 
Jis susižavėjo komunizmu ir nu
vyko į Rusiją. Ten jis parašė 
minėtą knygą anglų kalba. Kny
ga buvo išversta į rusų kalbą il
su didžiausiu atsidėjimu platina
ma. Pats Reed pasidarė didžiau
sias herojus. Kai dviem metam 
po bolševikiškos revoliucijos pra
slinkus jis mirė, tai su didžiau
siomis iškilmėmis buvo palaido
tas Kremliaus sienoje.

Pranešama taip pat, kad Moks
lų akademija reabilitavo sovie
tų teisės pionierius, kuriuos Sta
linas likvidavo. Tie pionieriai 
yra: N. V. Krylenko, pirmasis 
bolševikų teisingumo komisaras; 
O. B. Pašukanis, buvęs Teisių 
instituto direktorius, ir prof. N. 
E. Čeliapovas.

į Vėliausios Žinios |
.... ......................................................................  ■iifiinii

— Okinawa salą, kur yra Ame
rikos Įsitvirtinimai ir kur karo 
metu siautė kruvini mūšiai, pa
lietė Emma taifūnas( viesulas). 
Siautė 156 mylių per valandą 
greitumo vėjas. Padarė daug 
nuostolių. 600 mylių frontu tai
fūnas nuūžė Japonijos salų kryp
timi.

— Šiandien Maine valstybėje 
bus rinkimai. Renkamas guber
natorius ir kongresmanai. Ypač 
didelis susidomėjimas guberna
toriaus rinkimais. Kandidatuoja 
dabartinis gubernatorius Ed
mund S. Muskie, kuris prieš dve
jus metus laimėjo rinkimus. Jis 
yra demokratas. Iki to laiko per 
20 metų nebuvo ųė vieno demo
krato gubernatoriaus.

— Amerikos archeologai sura
do biblišką izraelitų Gibeon mie
stą netoli el-Jib, astuonios my
lios nuo Jeruzalės. Biblijoje Ge- 
beonas yra paminėtas 43 kartus.

— Atlantic City įvykusiame 
gražuolių konteste “Miss Ame
rica” titulą laimėjo devyniolikos 
metų Marian McKnight iš Man
ning, S. C.

— Šiandien Chicagoje, Palmer 
House, prasideda tarptautinis 
chirurgų kongresas. Dalyvaus 
3,500 išgarsėjusių chirurgų, ku
rie pasidalins žiniomis apie vė-^ 
liausiąs atsiejimus chirurgijos 
srity.

— Kipro salos požemio orga
nizacijos nariai užpuolė Kyrenia 
uosto policijos daboklę, tikėda
mi ten rasti daug ginklų. Po 
smarkaus susirėmimo su policija 
jie laimėjo šešis revolverius ir 
porą kitų ginklų.

Orutinė Mongolija tikisi 
patekti j J. T.

MASKVA, Rusija. — Orutinės 
Mongolijos premjeras Y. Tseden- 
bal savo sostinėje Ulan Bator 
priėmė Amerikos žurnalistus, 
kuriems pareiškė, kad jo valsty
bės vyriausybė nėra nustojusi 
vilties patekti į Jungtines Tau
tas. Nors praeity pastangos pa
sidaryti Jungtinių Tautų nariu 
neatnešusios laukiamų rezultatų, 
bet kiekvienais metais vis dau
giau ir daugiau Jungtinių Tautų 
narių pasisaką už Orutinės Mon
golijos priėmimą.

Premjeras užginčijo teigimą, 
kad O. Mongolija esanti Sovietų 
Sąjungos satelitas, bet išgyrė 
Sovietų Sąjungos laimėjimus, 
pabrėždamas, kad tų pačių lai
mėjimų siekianti ir O. Mongoli- ’ 
ja. Priėmimo kambary kabojo: 
Lenino ir kitų komunizmo vadų '

SUEZO KANALO DERYBOS BAIGĖSI 
BE PASEKMIŲ

Prezidentas Nasser griežtai nusistatęs 
prieš tarptautinę kanalo kontrolę

KAIRAS, Egiptas. — Penkių tautų Suezo kanalo komiteto 
misija baigėsi pilnu nepasisekimu: jai nepavyko susitarti su Egip
to prezidentu Gamal Abdel Nasser, kuris apie jokią kanalo pašalinę 
kontrolę nenori nė kalbėti. Vakar įvyko paskutinis komiteto de
legatų pasimatymas su prezidentu. Bet tai buvo tik formalumas, 
nes jokiais svarbesniais klausimais nepavyko susitarti. Prie ne
pasisekimo derybų prisidėjo dar ir tai, kad ir tarp komiteto de
legatų nebuvo susiklausymo ir vieningo nusistatymo. Ypač di
delis nuomonių skirtumas pasireiškęs tarp Australijos premjiero 
Robert G. Menzies, delegacijos pirmininko,/ir JAV delegato Loy 
Hendersono.

Derybos faktiškai susmuko 
trečiadienį, ir jos nebuvo atnau
jintos, kadangi pasidarė aišku, 
jog prie jokio susitarimo neįma
noma prieiti. Prezidentas Nasser 
išdėstė savo nusistatymą iš ku-
rio buvo aišku, jog jis nemano 
daryti jokių kompromisų tarp
tautinės kanalo kontrolės klau
simu. Pasisakė jis griežtai, kad 
Suezo kanalas turi priklausyti 
Egiptui, kuris nepakęstas jokios 
pašalinės kontrolės. Po to nebe
buvo prasmės toliau tęsti dery
bas.

Ryšium su derybų susmuki
mu keliamas klausimas: kas bus 
daroma toliau? Jau dabar plinta 
gandai, kad britų ir prancūzų 
pilotai Suezo kanalo srity rengia
si įteikti masinę rezignaciją 
Egipto Suezo kanalo vadovybei. 
Tatai faktiškai reikštų kanalo 
uždarymą, nes ten judėjimas su
stotu.

Amerika ragina Angliją ir 
(Prancūziją susilaikyti nuo to
kio žygio, nes tai prie nieko ge
ro neprivestų, bet dar labiau pa
blogintų padėtį. Ragina Ameri
ka prancūzus ir anglus susilai
kyti ir nuo kitų griežtesnių žy
gių. Tačiau prancūzai ir anglai 
yra įsitikinę, jog nusileidimas 
Egipto diktatoriui dabartiniame 
ginče tik užaugins jam ragus. O 
tai netolimoje ateity gali prives
ti prie tikrai kruvino konflikto.

Kai paaiškėjo, jog derybos su 
Egiptu nutrūko, tai Anglijos 
premjeras Anthony Eden išskri
do į Škotiją, kur jis susitiko su 
karaliene Elizabeth ir jai rapor
tavo apie susidariusią padėtį.

Šiandien į Londoną atvyksta 
Prancūzijos premjeras Mollet ir 
užsienio reikalų ministeris Chris
tian Pineau tartis su anglais dėl 
Suezo kanalo krizes.

Maskva ir vėl įspėjo Angliją 
ir Prancūziją, kad karas dėl Su
ezo kanalo sudarytų joms “labai 
rimtas pasėkas”.

paveikslai. Stalino paveikslo ne
buvo.

Kadangi, premjero žodžiais, 
pagreitintas privačios nuosavy
bės suvalstybinimas savo laiku 
privedęs O. Mongoliją prie ūki
nės katastrofos, tad “į socializ
mą žengiama palaipsniui”.

— Havajų salas atstovaujan
ti 20 metų Jere Wright gali būti 
išrinkta Miss America. Iš ketu
rių gražiausiųjų, ji skaitoma pa
ti gražiausioji.

— Praeitais metais JAV vy
riausybė išmokėjo ūkininkams 
$974,767,365 aukštoms kainoms 
palaikyti, šiais metais ūkinin
kai gavo 175 milijonus dolerių 
daugiau, negu jįe gavo praeitais 
metais.

— Lenkų valdžia sako, kad 
Laisvosios Europos komiteto pa

keistas balionas numušė spraus- 
|minį lėktuvą ir užmušė du lakū- 
' nūs.

Nebus Įleidžiami 
stebėtojai

Netrukus bus teisiami Poznanės
riaušių kaltininkai\

VARŠUVA. — Lenkijos ko
munistinės valdžios premjeras 
Josef Cyrankiewicz patvarkė, 
kad Poznanės riaušių kaltininku 
bylų nagrinėjime tegalės daly
vauti užsienio korespondentai, 
šiaip stebėtojai iš užsienio ne
bus įleidžiami. Apie tai jis pra
nešė seimui, pareikšdamas, kad 
bylų nagrinėjimas bus praves
tas kaip galima bešalilkiau, 
griežtai prisilaikant įstatymų.

“Mes slėpti nieko neturime”, 
pareiškė premjeras, “bet mes 
nesame linkę iš paprastai Len
kijoje vedamų bylų padaryti 
tarptautinį spektaklį, pažeidžiant 
mūsų teismus bei sukeliant abe
jonių dėl jų bešališkumo iir kom
petencijos*’.

Poznanės demonstracijose žu
vo 53 asmenys, o sužeistų skai
čius siekė kelis šimtus. Vakarų 
Europos profesinės sąjungos ir « 
teisininkų organizacijos norėjo 
pasiųsti savo stebėtojus į Poz
nanės teismą, kur • bus teisiami 
vadinamieji riaušininkai. Tuo 
reikalu jie kreipėsi ir į Lenkijos 
valdžią, kuri atsisakė jų prašy
mą patenkinti.

Naujas lietuvių 
transportas

NEW YORK. —. Praėjusį še
štadienį, rugsėjo 8 d., New Yor- 
ko uostą pasiekė 1,237 emigran
tai iš Europos. Jų tairpe nema
žas skaičius lietuviu ir iš Lietu
vos kilusių žmonių, čia pateiksi
me jų sąraša ir apsigyvenimo 
vietoves.

Daugiausia jų apsigyvens Chi
cagoje, Ill.: Bernhard Kielau, 
Konstant Jasutis, Albert Keh- 
lert, Alexander Jakowitz, Arwid 
Helmboldt, Heinrich WoYerius, 
Pranas Adomaitis, Vacys Kuda
ba, Juozas Neverauskas, Stasys 
Kazlauskas, Adolf Brink, Anta
nas Paliliūnas, Julius Neu, Otto 
Ennulat ir Martin Bendik.

Kiti įvairiuose JAV kampuo
se: Werner Walleit — Nauga
tuck, Conn.; Valeras Petrauskas 
— Waukegan, Ill.; Juozas Neve
rauskas — East Chicago, Ill.; 
Vitas Liudvinavičius — Balti
more, Maryland; Edmund Krau
se — Baltimore, Md.; Pranas 
Montvidas — Baltimore, Md.; 
Marie Staigis — Stoughton,' 
Mass.; Katryna Stanevičiūtė —- 
Newark, N. J.; Helene Barkows- 
ki — Newark, N. J.; Walter 
Tiedemann — New York City; 
Johann Wenzel — Philadelphia, 
Pennair Bruno Karnaschitzki — 
Philadelphia, Penna.



SUDRIKO KRAUTUVES
IŠPARDAVIMAS PRASIDEDA 

KETVIRTADIENĮ '

z-SKfe__ .___ _  -..• . _ ______ .........................   .-. -k

Mes apvaikščiojame savo didžiausią
44 metų Sukakties Išpardavimą

Pristatant jums įvairias vertes. Taj mūsų būdas pasakyti įums ačiū. 
Narny reikmenys, prietaisai, TV, brangenybės didžiausiomis 

sutaupomis ir lengviausiomis išmokėjimo sąlygomis.
Visiškai nauji, švieži baldai: Lovoms reikmenys, Grindų uždengimai, 

Lempos, Televizijos, Radijai, HI-FI Phonografai, šaldytuvai, Plovyklos, 
Siuvamos mašinos, Gaziniai pečiai, Elektriniai pečiai, Gaziniai šildytu
vai, Aliejaus šildytuvai, Brangenybės, Deimantai, Sidabriniai daiktai, 
Staliniai reikmenys (dinnerware), Blanketai, Užklodėš, Lovoms antklo
dės . . . tik ką gavome šiam Įvykiui. Žymios, patikimos markės (brands): 
Kroehler, Sealy, Pullman, Simmons, Kent-Coffey, Joerns, Basic-Witz, 
Lawn, Bassett, James Lees, Douglas, Philco, Admiral, Tappan, Uni
versal, Frigidaire, General Electric, Zenith, RCA-Victor, Maytag, Bige
low, Siegler, Moores, Hoover, Bulovą, Columbia Dimonds.

TŪKSTANČIAI NEPASKELBTŲ VERTYBIŲ.
Stalo lempos, vertės $12.00 už .................................................. $5.95
Pikniko kėdės už ........................................................................ 50 centų
Pikniko pintinės (baskets) už ..................................   $1.00
2 “Shag rugs”, vertės $2.50 už .............   $1.00
10 colių elektros vėduoklė (fan), vertės $12.00 už .......... r...... $4.00
27x48 kaurai, vertės $4.00 už  .....  .................................... $2.00 
9x12 linoleum, vertės $9.00 už ................  $4.95
9x12 vilnos “face rugs”, vertės $30.00 už ................................ $16.00
Innerspring matracai, vertės $29.00 už .................................... $19.00
Innerspring matracai, vertės $59.00 už ........ ?......   $39.00
Indai (dipnerware), didelis pasirinkimas po ......................... 15c. vienas
Stainless steel sidabras: peiliai, šakutės, šaukštukai po .... 15c. vienas 
Lininės ar plastikinės didelės stalo uždangos, vertės $3.00 už $1.00 
Elektros “heating pad”, vertės $7.00 už .............   $3.95
Elektros Waffle Iron, vertės $10.00 už ................................  $4.95
Radijai — AC ir DC už ........ .... .......................................’... $9.95
Nešiojamos radijos su baterijoms (complete) ......................... $14.95
Elektros Record players po ....‘............   $5.00
3 Way elektros Record players .............................................. $14.95
Automatiški Record players .............   $29.95
Radijas ir Record Player, automatiškas, vertės $69.50 už ....... $39.50
“Recordio” (Make your own records) su radijo ir

phonografu, vertės $110.00 už ..............       $69.00
Tape Recorders, vertės $90.00 už ..................   $49.00
Columbia automatinis Record player HI-FI, su deimantine

adata, vertės $125.00 už ............... .’...................................... $69.00
Didelis console HI-FI, FM ir AM Radijo ir automatinis,

phonografas, vertės $299.00 už ..........    $135.50
REKORDAI: populiarūs, clasiški, didelis pasirinkimas, nupiginti—35c. 
21 col. Admiral TV ir Radijo Phonograph kombinacija,

console, vertės $495.00 už .....1......... 1......   $245.00
24 col. žymios išdirbystės TV, vertės $300.00 už ..................... $129.00
17 colių nešiojamas TV—kainuoja $149.50 už ......................... $99.75
21 colio stalo modelio TV — specialia kaina ......................... $119.00
21 col. General Electric console, vertės $250.00 už .............. $149.50
Lewyt elektrinis dulkių valytuvas, reg. kaina $69.50, už ........ $39.50
Hoovei' Tank dulkių valytuvas, nupigintas — ......................... $29.50
Canister dulkių valytuvas, vertės $59.00 už ............................ $29.00
Elektrinė siuvama mašina, reguliarė kaina $79.00 už .............. $39.50
Anker elektrinė siuvama mašina, regf kaina $150.00 už ....... $69.50
Necchi-Elna siuvama mašina console, reg. kaina $150.00 už .... $69.50
General Electric šaldytuvas, 10 kub. pėdų, reg. $299.00 už .... $189.00
General Electric — 2 durų, 11 kub. pėdų, reg. $499.00 už .... $299.00
General Electric pečius, reg. kaina $295.00 už  ......... $145.50
Universal fazinis pečius, 40 col. Kainuoja $229.95 už .......... $169.50
Automatine skalbiamoji mašina (GE), vertės $259.50 už ....... $169.00
Maytag skalbiamoji mašina .........   $98.00
$39.95 Roto-Broiler Rotisserie už .............................................. $18.95
Automatiniai toasteriai, vertės $18.95 už ................................ $9.95
Automatiniai Coffee Percolators, vertės $24.00 už ......... ;....... $12.00
Didžiuliai vilnų ir nylon Arctic blanketai, vertės $10 už ....... $4.95
Didžiuliai vatiniai blanketai, vertės $6.50 už ......................... $2.95
Grynų vilnų North Star blanketai, vertės $19.00 už .............. $9.95
Antklodės (comforters) Orlon Rayon Blend, vertės $12.50 už $6.95 
Užklodėš (bed spreads), vertės $6.50 už ...................    $2.95
Sealy lova ir sofa, reg. kaina $229.00 už ................................ $149.50
Hollywood lovos, reg. kaina $69.50 už .................................... $39.50
Sulankstomos (folding) lovos su matracu ................................ $22.50
5 gabalų dinette chrome setai ....................... j.......................... $39.95
7 gabalų dinette setai, vertės $110.00 už ................................ $59.50
4 gabalų miegamajo setai, vertės $299.00 už ......................... $144.00
Kroehler 2 gab. parlor setai, verįės $199.50 už ......   $98.00
Simmons “chair bed” .........  ......... '...... ........................ $39.50

BUDRIKO BRANGENYBIŲ SKYRIUS:
Budintojai (alarm clocks), vertės $3.00 už ............................. $1.49
Brangakmenų (jeweled) rankiniai laikrodžiai ......................... $4.95
Vyriški rankiniai laikrodžiai, 17 akmenų, vertės iki $27.00 už $9.95 
$59.00 vertės rankiniai laikrodžiai už ...... .........................  $19.50
Deimantiniai žiedai, 14 kar., vertės $150.00 už ..................... $69.00
Deimantiniai žiedai, vertės $300.00 už ................................... $149.00
Spindančiosios “costume” brangenybės, vertės $5.00 už ...... $1.95
Auskariai, vertės $2.00 už ....................................................  98 centus
52 gab. Rogers sidabras, dailioj skrynioj, vertės $45 už ....... $24.00
Regina elektros Broom dulkių valytuvas, kainuoja $59.50 už $29.50 
General Electric grindų vaškuotojas, buvo $89.00, nupigintas— $39.50

Geriausias pasirinkimas baldu, namu apyvokos daiktų, 
brangenybių, žemiausiomis kainomis.

Veltui Dovanos su Kiekvienu Pirkimu.
Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vakaro. 

Sekmadieniais 10—5. Kitomis dienomis nuo 9:00 ryto iki 6 vak.

J. F. BUDRIK FURNITURE
3241 South Halsted Street

Budriko Lietuviška Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirta
dienio vakarą nuo 6:00 iki 7:00 vai. iš WHFC radio stoties, 

1450 kilocycles, su žymiais dainininkais ir orkestru.

BUDRIKO SUKAKTUVIŲ PROGA 
DUODAMA VELTUI $2,000 DOVANŲ

1,-ma dovana 2 gabalų parlor setas, vertės $250.00.
2- ra dovana Tappan gazinis pečius, vertės $245.00.
3- čia dovana General Electric console TV 21 col., vertės $295.00.
4- ta dovana elektrinis dulkių valytuvas, vertės $49.00.
5- ta dovana HI-FI Automatic Record player, vertės $125.00.
6- ta dovana Sealy Posturepedic matracas ■— $79.50.
7- ta dovana 100 gab. dinnerware setas — $44.50.
8- ta dovana deimantinis žiedas — $200.00.
9- ta dovana Benrus rankinis laikrodis — $79.00.
200 mažų dovanų nuo $1.00 iki $20 — viso vertės $400.
Nereikalingas gabumas, nereikia nieko atspėti. Tiktai parašykite savo 

j vardą, adresą ir telefono numerį Į Įrašo (entry) blanką ir Įmeskite į 
' oficialę Sukakties Išpardavimo kontesto dėžutę. Nereikia nieko pirkti, 

tik gaukite' jūsų Įrašo (entry) blanką Budriko Krautuvėje, 3241 So. 
Halsted Street, kiekvienas kontėstantas gali laimėti tik vieną dovaną. 
Viši įrašai (entries) turi būti kontesto dėžutėje iki rugsėjo 20 dienos. 
Laimėtojai bus paskelbti rugsėjo 29 dieną, .1956 m. Kpntestantams ne
reikia būti vietoje, kad laimėtų dovaną. Visi įrašai (entries) pasilieka 
nuosavybe Jos. F. Sudrik, Ine. Teisėjų nuosprendis yra galutinas.

— LB Chicagos Apygardos 
vadovybė rugsėjo 16 d., sekma
dienį, 2 vai. po pietų Lietuvių 
Auditorijoje rengia Tautos šven
tės mine) imą su pagrindine kal
ba i. meiline dalimi. Kviečiamos 
visos organizacijos ir pavieniai 
asmens skaitlingai šventėje da
lyvauti. Tą dieną minėsime rug
sėjo 8 d. šventę.'

— Fr. šienteris buvo tinkamai 
pagerbtas Lietuvių Auditorijoje 
rugsėjo mėn. 3 d. Dalyvavo daug 
žmonių. Kalbas pasakė Leirr.o- 
nas, Kūjus, Gaižutis, Nauburr.s, 
Šimeliimas ir kun. A. Irakis. 
Pats šlenteris padarė pranešimą 
apie dabartinį lietuvių gyveni
mą Vokietijoje, nes pakartoti
nai jis išrenkamas Į Krašto Val
dybą. Vaišes suruošė Mažosios 
Lietuvos Lietuvių Draugija ir 
kitos organizacijos Chicago j e. 
Svečias greitu laiku grįžta algai 
į Vokietiją.

— Tamos šventės minėjime, 
Auris įvyksta rugsėjo mėn. 16 
d. Lietuvių Auditorijoje, meninę 
programą atliks solistė Danutė 
Stankaitytė ir Ateities tautinių 
šokių vienetas, kuriam vadovau
ja Bruno. Shotas.

— Marquette Parko 69 gatvės 
kai kurie prekybininkai jau pra
dėjo piekiauti viešai gatvėje, iš- 
statydami savo maisto gėrybes 
publikos akyse šaligatvyje, ne
žiūrint to, kad jų dauguma, pre
kiauja 7 d. savaitėje po 15 vai. 
į dieną. Ar tai vienas antro kon
kurencija ar nauja prekybos rū
šis Marquette Parko rajone?

— R. Barzditis pirko iš A. 
Henderson nuosavybę, esančią 
oJd Forest View Ave.

— Jonas Cinikas pardavė b. 
Collura nuosavybę, esančią 9008 
3. Vincennes Ave.

— Vykiuias Starkus pirko iš 
K. Barbaraus nuosavybę, esan
čią 6929 S. Rockwell St.

— Dominikas Jur jonas parda
vė T. Falahee nuosavybę, esan
čią 3621 S. Union Avė.

— Jonas Dun’ašiųs pirko iš 
Prano Juncaičio nuosavybę 
esančią 3849 S. Albany Ave.

— J. Areišauskąs pirko iš P. 
vVeselio nuosavybę, esančią 1414 
Portland Ave. ■

— Juozas Linartas pirko iš A. 
Bernadišiaus nuosavybę, esan
čią Parkholme.

— L. Macekonis pirko iš R. 
Hanson nuosavybę, esančią Hul- 
iburt Milwaukee Ave.

— L. J. Jonaitis pirko iš V. 
Tessier nuosavybę, esančią Oak 
Lawn.

Rockford, 111.
Trumpos žinios

Vasario 16 d. gimnazijos rė
mėjų būrelis turėjo antrą metinį 
išvažiavimą Šimaičio sode. Jie 
susivežė įvairių užkandžių bei 
gėrimų ir pasilinksminime su
darė tarsi vieną šeimą. Pobūvis 
buvh jaukus ir linksmas. Nors 
aukų iš nieko neprašė ir niekam 
neįkirūjo, tačiau baigiantis po
būviui paaiškėjo, jog pelno pa
daryta ir jo užteks kokiems 
trims mokytojams algoms ap
mokėti.

Lietuvių Bendruomenės Rock- 
"ordo apylinkės išvažiavime va
dovybe ir jos pągelbininkai su
šilę dirbo ir vaišino publiką, ši 
organizacija, kuri stengiasi ap
imti visus lietuvius, nežiūrint 
įsitikinimų skirtumo, tikrai ver
ta visų paramos. Atrodo, išva
žiavimas davė ir pelno.

SLA 77 kuopos gegužinė buvo 
labai sėkminga. Gegužinės ren
gėjai, ypatingai ponia Burneikie
nė, įdėjo daug darbo ir triūso. 
Beveik visi nariai suvažiavo į 
savo metine gegužine. Buvęs 
ilgametis kuopos pirmininkas 
Pijus Aleksynas, atvažiavęs net 
iš Floridos, irgi padėjo dirbti. 
Liko ir gražaus pelno.
» Muziko Lino - Linevičiaus iš
leistuvėse Liet, klubo salėje su
sirinko gražus būrys jo bičiulių. 
Mat, mūsų mokytojas persikėlė 
gyventi į Chicagą. Roękfordie- 
čiams jis paliko daug gražių pri-

— Savaitgalio linksmavaka- 
riai pradėti praėjusį šeštadienį 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted Si., grojant B. Pakšto 
orkestrui. Kiekvieną savaitgalį, 
šeštadienį ir sekmadienį, jeigu 
didžioji salė užimta, linksmava- 
kariai bus apatinėj salėj, kur 
dažniausiai gros auditorijos or
kestras. Vadinamasis Jankovi- 
čiaus “polkų karaliaus” orkes
tras, grojęs pereitą savaitgalį, 
publikoj neturi pasisekimo.

BEVERLY HILLS
GĖLĖS VISOMS

2443 W. 63rd

Gėlės Mylintiems 
fc Vestuvėms 
b Banketams 
Ų Laidotuvėms 

Papuošimams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLINYČIA
PROGOMS
STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

M

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
PRANEŠIMAI

I VITPD l'KESS-N AUJ1ENŲ Photo
Robert Harrison, 51, Confiden

tial žurnalo leidėjas, medžigklėje 
buvo savo draugo Richard Weldy, 
su kuriuo susiginčijo dėl straipsnio 
apie jo žmoną, atsitiktinai sunkiai 
sužeistas.

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69vh STREET
Tel.: REpublic 7-194)

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo avoa liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9070

i T®i<»r,nw ,i iV fe H--' O;. Vhtes -Pasaulio
U ha it Dalia

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
S 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

— Balio Pakšto orkestras jau 
ruošiasi savo ; tradiciniam su
kaktuvių vakarui, kuris įvyks 
rugsėjo 29 d., šeštadienį, Lietu
vių Auditorijoje, 3133 So. Hals
ted St. Programą šokių metu iš
pildys orkestro kvartetas, trio, 
A. Mironas ir pats B. Pakštas,1 
padainuodami šokių melodijas. 
Orkestras ruošia visą eilę naujų 
lietuviškų šokių, daugiausia su
kurtų orkestro pianisto muziko 
Vytauto Jaučio, kuris ne tik pa
rašo muziką, bet ir paruošia 
kvartetui balsų partijas. Tiki
masi, kad visuomenė gausiai at-1 
silankys į savo mėgiamo orkes
tro “gimtadienį”, juo labiau, 
kad tai bus bene pirmasis šio 
rudens sezono didesnis vakaras.

Utenos Apskrities Draugiško Klubo 
susirinkimas, po dviejų mėnesių ato
stogų. įvyks antradieni, rugsėjo 11 d., 
Vengeliausko svetainėje, 4500 S. Tal- 
man Avė., 7:30 vai. vak. Nariai pra
šomi dalyvauti. —Nellie Wilcop, rast.

siminimų: pastatė muzikinį vei- 
kaliuką “Rugiapiūtės pabaigtu
vės”, net du kartus ėjusį su di
džiausiu pasisekimu, dalyvavo 
minėjimuos ir koncertuose, at
skleisdamas lietuviškos dainos 
grožį. Būrys atsisveikinimo po
būvio dalyvių palinkėjo ponams 
Linams ir jų šeimai geriausio! 
pasisekimo, o L. Bendruomenės ' 
atstovas įteikė dovaną: laikrodį- 
žadintuvą, kad naujoje vietoje^ 
jį- laiku pažadintų naujai veik
lai.

Svečias prof. Viktoras Biržiš
ka pobūvyje irgi tarė šiltą žodį. 
Jis suspėjo dalyvauti ir išleistu
vėse ir ALTo gegužinėje, įku-jje 
rioje pasakė kalbą. —žvalgas, sn

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

TELEFONAI
TOwnhali 3-2109-$ovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO D AL

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

J

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: Y A rds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

ANTANAS TAMASIUNAS
Gyveno 3607 So. Emerald Ave.

Mirė 1956 m. rugsėjo 8 d., 
8:00 vai. ryto, sulaukęs 70 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Le
liūnų parap., Gudiškių kaime.

Amerikoj išgyveno 37 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Petro

nėlė, pagal tėvus Bukantis, sū
nus Petras ir jo žmona Evelyn; 
du anūkai: Geraldine ir Petras; 
pusbrolis Adomas Dicius, gyv. 
Kenosha, Wis., ir jo šeima; Lie
tuvoj liko brolis Adomas ir se
suo Salomienė.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioj, 3307 So. Li- 
tuanica Avė.

Antradieni, rugsėjo 11 dieną, 
10:00 vai. ryto bus lydimas is 
koplyčios ir laidojamas Lietu
vių Tautinėse kapinėse.

Visi a.a. Antano Tamasiuno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Anūkai, Pusbro
lis ir kiti Giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips, tel. Y A 7-3401.

Mazieji t , i v> • k.-ii r,re 11 > t\
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Trijų Metų Mirties Sukaktis

JOSEPHINE PIKTUŽIS
gyvenusi 7154 So. Washtenaw Ave.

Mirė 1953 metų rugsėjo 10 dieną. Gimusi Lietuvoje, Kelmės ap
skrityje.

Palaidota Lietuvių Tautinėse Kapinėse rugsėjo 14 dieną, 1953.
Paliko nuliūdę: duktė Jeanne Guzik, žentas Edward; 2 anūkai: 

Donald ir Dennis Lee; daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
Minutėlei čia sustokim, atsiduskim iš širdies, 
Motinėlę apraudokim, nenustodami vilties.

Juk iš jos saldžios krūtinės, iš gerosios jos širdies 
Žiedai meilės amžinosios ir mumyse težydės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Į

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS 

6845 S. Western Ave. RE 7-8690-8g91
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų. |

6812 So. Western Avenue
1410 South 50tii Avenue

CICERO, ILLINOIS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

DUKTĖ, ŽENTAS, ANŪKAI IR KITI 
GIMINĖS, DRAUGAI IR PAŽĮSTAMI.

PETRAS GEiTAUT

į

PETKAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: Sb

ALFRED VANCE'
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4318 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

* 
į 
j

gyv. 5619 So. Hermitage Ave.
Mirė 1956 mėtų rugsėjo mėn. 7 dieną, 10:00 valandą ryto, sulaukęs 

senatvės. Gimęs Lietuvoje, 
lyno kaime.

Amerikoje išgyveno 56
Paliko nuliūdę: žmona , _ _ ____  ___ _

pas su šeima, švogerka Apolonija Vaivadienė su šeima; kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Lietuvoje liko brolis Kazimieras su šeima, brolis Antanas su šeima 
ir sesuo Domicėlė su šeima.

Buvo Amžinas Narys Tėvų Jėzuitų Rėmėjų Draugijos.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage 

Avenue.
Antradienį, rugsėjo mėn. 11 dieną, 8:00 valandą ryto velionis bus 

lydima? iš koplyčios į Šv. Jurgio parap. bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a-. Petro Gestaut giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

i ,

Nuliūdę lieka:

.LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Tauragės apskr., Šilalės parapijoje, Obe-

metus.
Ieva (pagal tėvus Rimkaitė), brolis Juoza-

Žmona, Brolis, švogerka ir Giminės.
Laidotuvių direkt. John F. Eudeikis. Tel.: YArds 7-1741.

i.
i

4

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50lh AVE.. Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS' M. PHILLIPS *
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

Yoy i
RADIO 

FREE 
EUROPE?

•asiaved peopfe behind the Iron Curtain! Truth keeps their hope* aaj 
exmrage strong in their fight for liberty. Send your “Truth-Dollar”- 
today to ths Crusade for Freedom, c/a yoasr Looal Puetmaator. 
kaip •uppeirt Radio Free Šimu*

2 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILI----- MONDAY, SEPTEMBER .10, 1956



A A Fmn’ klaseSi peraimo- mažų dienų nepaprastai mėgo^iškai pulką apginklavo. Kel- Dirbo žemės ūkio darbus bro-|ne. Rusų NKVD žinoto ir atvy-
3UV° J1™?*8 J^1™0!18, arklius, o todėl ir pasirinko davo 6 vai. ryto ir vėlai gulda-Jlio ūkvje, Det visa laiką jautė ko su sunkvežimiu J. Bačkaus

Iš tuo- vežti is Paramos kepyklos, Automobilių finansavimas. Notariam, 
Valstybės patvirtintos kainos

JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicano 36. tSl

Priklausė moksleivių ateitinin
kų organizacijai. 

Pasibaigus karui,
liepos mėn. bene 1,000 lietuvių kavalerijos instruktorium Ka- 
moksleivių ir mokytojų ešalo-|ro Mokykloje 
nu, grįžo į Lietuvą. T' 
įstojo 
rio” i
begyvendamas kaime ir rudenį Lomojo eskadrono vado parei-;vo kariais aktyviai sukilime klos vedėju.
hpsimnkvdamnR (rimnaziini «rv- s • -• . ___ < __ « . . - —. ,

kavaleriją. Dėl karinių gabu- vo. Bet politiniai vidaus įvy-: netikrumą, depresiją. Iš tuo- vežti iš
imu, drausmingumo bei malo- kiai nutraukė sėkmingą pa- metinių tautininkų viešpačių -bet čia jo nerado. Klausinėjo 

1918 m. naus įr tiesaus būdo paliktas vyzdingo kario Juozo Bačkio nesitikėjo malonės, o ir kreip- darbininkų, bet jie arba neži- 
i i 1 x -• Tr - veiklą. Pribrendo 1934 m. bir-. tis į juos nenorėjo. Pagaliau, nojo arba sąmoningai savo ve-

Vėliau paskir- želio 4 d. naujas karininkų su* . įtakingesnio kaimyno pagalba, dėjo adreso nesakė. Nelaimei, 
TT___________ _____11 * ____ : _____ I > * * -r-r . - . 1 ’ T TA VI • ...

LIETUVIŠKA APDRAUDĖ 
AGENTŪRA 

Visy rūšiy audraucro?,.
J. Bačkus mirė Sibire kan

kinio mirtimi. Ištremtas iš 
Lietuvos 1940 m. birželio 14 d. 
kartu su tūkstančiais niekuo 
nekaltų lietuvių.

Gimė 1899 ar 1900 m. Bar- 
dauskų kaime, Gižų vis., Vil
kaviškio aps. vidutinio ūkinin
ko šeimoj. Pradžios mokslą ėjo 
vietos mokykloje. Vėliau įsto
jo į Vilkaviškio gimnaziją. Ki
lus karui, 1914 m. gruodžio m. 
kartu su gimnazija persikėlė į 
Vilnių. Čia gyveno moksleivių 
bendrabutyje ir apie vienerius siautė bekrinkančios vokiečių ^lr(ižiai 
metus mokėsi/ 1915 m. rugsėjo. kariuomenės okupacija. ’ 
mėn. pradžioje, T 
vokiečiams prie Vilniaus, . 
Bačkus kartu su kitais moks-1 brandos atestatą ir išvyko sa- 
leiviais Nukentėjusiems dėlĮvanoriu į besikuriančią Lietu- 
karo šelpti Komiteto pastango- \os kariuomenę. Paskirtas į 
mis buvo evakuotas į Vorone- Karo Mokyklą. Sėkmingai bai-i 
žą ir apgyvendintas didžiulia- gė šios mokyklos I-ją laidą ir 
me Nikitino g-vės moksleivių Įgijo kavalerijos jaunesniojo d7moVa7ams'in-7o Seim7 Tačiau, w’'paaiškėjo,“kad šis

. * J ~--------- - — • vi ULI . iiciAlll^VOlllU IVclJLlll v JL1V pa^dWd, w umvov xx^ociixt;. XKVlttXlllCA, __

Rudenj *as karininku į Husarų pulko kilimas*). Jaunasis pulko va- gavo darbų Kauno Vartotojų paties J. Bačkaus giminaitis,Į .<s
“Žibu- Hoc zlnl.on i nn TH.ll-Ir, n„ T»*. = _ «T>_____ ,, __A___ • 1...........i ------- l-i A- T TX _ Y '-9> j Marijampolės “žibu-[mokomąjį eskadroną. Pasiekė das, dabar jau pulkininkas lei- B-vės “Parama” automatinėj Kurį neperseniai pats J. Bač-j

gimnaziją X asaros metu >žvalgų komandos vado ir mo-(tenantas Juozas Bačkus su sa- kepykloj. Paskirtas šios kėpy- kus pasistengė priimti į darbą i
Dirbo atsidėjęs, kepykloje, išplepėjo, kad žinąs'

gas. Kariuomenėje nepaprastai dalyvavo tam pačiam Antanui. Viršininkų ir darbininkų buvo kur J. Bačkus gyvena... NKVD i
pareigingas. Apdovanotas Vy-! Smetonai nuverst, kurį ne taip mėgiamas, čia jį užklupo di- egzekutoriai pasisodino plepį i!

džiosios Lietuvos nelaimės — sunkvežimį ir šis nuvežė tiesiu 
1940 m. birželio 15 d. sovietinė keliu į J. Bačkaus butą... Iš trė-

besimokydamas gimnazijoj gy
vai sekė besibaigiančio karo
tarptautinius politinius jvy-!Įįes kryžiumi ir kitais atžymė* seniai, 1926 m. gruodžio 17 d.
kius ir puoselėjo mintį Lietu- jįinaįs> Kareiviai jį mylėjo, vir-. sukilimo eigoje į prezidento

kurį neperseniai pats J. Bač
] Jei tenka kentėti nuo užkietėjush, 

| KORNŲ(nuospaudą) 
| ir nuotrynų, tai vartokite nauji 
I ir s k u b ų skausmų naikintoją

X - IT. Bonkutė kainuoja tik $1.00 
jūsų apylinkės drugštoryje.

vai iš svetimųjų priespaudos įjnjniiai gerbė. Arklidėse pra-Į pareigas pakėlė, šis sukilimas rusų okupacija. J. Bačkus gal- mimo jokių žinių apie J. Bač- įjį 
ičcilaievmti. Tada Lietuvoje leisdavo ištisas valandas. Nuo- bent jį vykdžiusiems kariniu- vojo smukti į kaimą. Nesiti- kaus likimą nebuvo.gauta. Tik | 

kėjo, kad jis galėsiąs rusams vėliau patirta, kad neužilgo po
išsilaisvinti.

bedirbdamas kario kams atrodė taip pat pavykęs.
ir besivadovaudamas A. Voldemarą net iš Zarasų komunistams duonos kepykloj ištrėmimo a.a. Juozas Bačkus 

. Tačiau A. dirbti. Bet ir kaime jam tada nukankintas.
A.a. Juozas Bačkus buvo do- | 

ras žmogus ir pavyzdingas ka-i

_ • 1919 darbus ___________ _ -----------
rn!^rtm y m’.pači°j Pradži°J pagreitintai kaYiniais statutais mažiau pa- buvo atskraidinę... 
. . ’ - žino civilinį žmonių gyvenimą. Smetona buvo gudresnis... Su- nesimatė vietos. Tačiau iš dar-;

Neturėjo progos giliau įžvelgti kilėlių delegacijai, kurioje bu- bo nebuvo atleistas. Dirbo ke-’ 
politinius Lietuvos vidaus ir vo ir pik. Itn. J. Bačkus, A. pyklos vedėjo pareigose 
tarptautinius įvykius. 1926 m. Smetona pareiškė, kad jų rei- 
pavasarį, laimėjus valstie- kalavimus įvykdysiąs ir juos mimo gyvuliniuose vagonuose 
čiams liaudininkams ir social- pačius paliksiąs nebaustais ...

iki 
pat 1941 m. birželio 14 d. ištrė-

bendrabutyje. Voroneže lankė leitenanto laipsnį. Reikia pažy-; 
M. M. Yčo vyrų gimnaziją, čia mėti, kad a.a. Juozas iš pati

A

Get more for your money1 
in. every price range ,,.,

with NEW
1

RCA Victor tv
RCA„Victor brings you exciting new 

Į TV advances:
YOU get new “Living Image” picture 
on all models but the “Personal."
You get Balanced Fidelity Sound. 
And you get “High-Sharp- 
and-Easy” tuning that lets 
you dial standing up!

- Come in today! -Mi miutiwcc

RCA VICTOR 
FIRST 

CHOICE IN 
TELEVISION

į Sibirą. Tuometinėse aplinky
bėse ir trėmimo J. Bačkus ga- 

kimus, a.a. Juozas Bačkus abįl934 m. birželio 4 d. antisme- Įėjo lengvai išvengti. Mat, prieš 
sidūrė naująja politine būkle toninis sukilimas nepavyko, A. pat areštus jis pakeitė butą: 
nepatenkintųjų karininkų eilė- Smetona sudarė karo lauko visą laiką gyveno prie kėpy-, 
se. Pasidavė įkyriai tautiniu- teismą sukilimo vadams teis- klos, o prieš vežimus persikėlė ‘ 
kų ir krikščionių demokratų ti... žymesniuosius jų nuteisė į mažą buteli žaliajame KalH 
agitacijai prieš naująją koali- mirties bausme, atimant visus ■ 
cinę vyriausybę ir tuometinį kario laipsnius bei atžymėji-; 
Respublikos Prezidentą D-rą mus... Jų tarpe mirties bausmė 
Kazį Grinių. 1926 m. gruodžio paskirta ir pik. Itn. Juozui 
17 d. naktį aktingai dalyvavo Bačkiui. Malonės prašymai pa- 
tautininkų inspiruotame kari- į sigailėti atsidūrė A. Smetonos 
ninku sukilime, išvesdamas rankose. Jis bene 36 valandas 
mokomąjį husarų eskadroną galvojo ką daryti su Bačkum, 
iš pulko būstinės prie Gen. Naraku ir kitais: ar juos šau- 
štabo Gedimino g-vėje taria--dyti, kaip karo lauko teismas 
majam bolševikų sukilimui nusprendė, ar skirti jiems ka- 
malšinti. Ir tat be žinios ir pri-,Įėjimą iki gyvos galvos. A. 
tarimo tuometinio eskadrono Smetona šildėsi tada prieš sau- 
vado kpt. Petro Gužo. Pat pra- lutę saugiai vielomis aptverto- 
džioje J. Bačkus eilę dienų vei-;se ir policininko dieną naktį 
kė sukilėlių tarpe. Tačiau kėlė saugomose puošniose Palangos 
mintį ir stengėsi, kad greta pajūrio kopose ir galvojo ką 
krikščionių demokratų ir tau- su tais nenaudėliais daryt. Pa- 
tininkų, sukilimo pasekmėje gal veikusius nuostatus prezi- 
susidariusioj vyriausybėj da- dentas privalėjo per 24 vai. 
lyvautų ir valstiečiai liaudi- malonės prašymą prieš karo 
ninkai... Tat buvo naivi ir nie- lauko teismo sprendimą iš- 
kuo nepagrįsta J. Bačkaus as-.spręsti. Per šį laikotarpį malo- 
meniška idėja. Liaudininkai nes prašymo neišsprendus, ka- 
griežtai priešingi perversmams, ■ ro lauko teismo sprendimas 
diktatūroms ir kitiems nede- galėjo būti ir įvykdytas. Įsi- 
mokratiniams veiksmams, ne- vaizduokit ką išgyveno tuomet 
galėjo net galvoti kartu su .Juozas Bačkus VI-jo forto ka- 
riaušininkais dirbti, o iš kitos Įėjimo rūsy, netoli Kauno! Pa- 
pusės — A. Smetona su būre-įgaliau A. Silietona “pasigailė- 
liu karininkų vertė liaudiniu-' jo” sukilėlių, kuriuos delega- 

kad juos ei j ai žadėjo palikti nenubaus
tais, ir paskyrė jiems sunkių
jų darbų kalėjimą iki gyvos

g] Duonę Ir įvairšij skaute 
bulkum kepa

|BRUNO’S KEPYKLA
'4 3339 SO. LITUANICA

. wini'We i -hat.'
■'»•K-.taiumr. j '/įsas ..aut<«..&.
restoranus taip pat išsiunčiant .

visus artimuosius miestus.

siškųjų diktatorių sauvalės
žiauri auka. Velionies likimas iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI?

... .........................’ PERKR AUSTAUtepamoko ateities lietuvių kar
tas, o jo atmintis teneišnyksta 
gyvųjų draugų bei pažįstamų 
eilėse. M. Švitra

v!nh>

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siųsti ir paštu. 

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas. 

REIKALAUKITE KATALOGU- 
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

lietuvių Taupymo ir Skoliniiūe 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00. 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

HANDSOMEHANDY

TV

t

*) Apie 1934 m. birželio 4 d. suki-

Smallest TV everl 
■' 8 Vi" high (without 
’ stand), 914" wide, 

• * 12%" long. 36 sq. 
In. viewable area. 
Gray; red; ebonyj 
Ivory textured fin- 
Ishes.Model 8PT703.

ILLINOIS FDDNITDDE

Atk about th* exdustv* 
RCA Victor Factory Sorvico Contract

Th* Enfield. Swivels! 261 tq. 
in. viewable area. Mahogany 
grained, walnut grained or limed 
oak grained —
(extra) finishes.
Model 21T738.

The Dixon. 261 sq. In. view. j 
able area. Ebony finish; ma» 
roon or limed oak grained 
finishes extra. Model 211715^,

FOR UHF—New High Speed UHF 
tuning covers 70 UHF channels In 
2'/a seconds. Optional, extra, at 
low cost.

See the new TV Originals by RCA VICTOR today!

The Endicott Delux*. 329 
sq. in. viewable area. Finish 
of blond tropical hardwood 
with natural walnut. Model 
24D758. -------

kų valdžią ne tam, 
vėl ton valdžion grąžintų.

J. Bačkus husarų kpt. laips- neVsūkSim^'
nyje paskirtas mokomojo už sukilusi kari nesū.| 

La“:±1U.S.!J draudimą. J. Bačkus atlikinėjo;
bausmę Marijampolės ir U te-Į 
;nos kalėjimuose. Buvo nepa- 
1 prastai prislėgtas ir pritrenk
tas. Jautėsi visų draugų ir vir
šininkų apleistas. Po dviejų 

įsu puse metų iš kalėjimo pa-j 
įleistas. Kurį laiką gyveno kai-Į 
, me. Moraliniai buvo palaužtas.!

STYLISH LUXURIOUS

į Čekoslovakijos karinę aka
demiją aukštiesiems kavaleri
jos mokslams studijuoti. Sėk
mingai baigęs akademiją, bu
vo pakeltas į kavai, majorus ir 
paskirtas Lietuvos I-jo husarų j 
pulko vadu. Pulke įvedė nau- j 
jąją dvasią ir modernišką ka-i 
rių apmokymą. Pulko gyveni
me ir karių mokyme pats pul
ko vadas gyvai dirbo. Sutelkė limą būtų naudinga platesnė informa- 
gerą karininkų kadrą. Tech-;* i jos ūkininkų riaušėmis. M. šv.

Ošita

AND RADIO CO
I •

1570 N, Milwaukee Ave, HUmboldt 94600

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. ■
6234 SOUTH WESTERN CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill
CRANE SAVINGS 

2555 WEST 47 th STREET ' 
LAfayette

DISTRICT SAVING 
3430 SOUTH HALSTED STREET 

CLiffside 4-0104

6-7575
& LOAN ASSN. —

CHICAGO 32, ILLINOIS
3-1083
4 &• rn a \ * 't

CHICAGO 8, ILLINOIS

ST, ANTHONY SAVINGS & LOAN.ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT

' TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS &
1800 SOUTH DALSTET? STREET 'A

HAymarket 1-2028

CICERO 50. ILLINOIS

LOAN ASSN.
'■’PTCAGP f' TLLTNO)'

Siuntiniai į Lietuvą ir kitus kraštus
EKSPRESU — SIUNTINIAI APDRAUSTI 

Maisto produktai. Nauji ir vartoti daiktai.
Medžiagos - audeklai, avalynė ir vaistai. Pigios kainos.

Muitai apmokami čią. Veikia jau 10 metų.

■ SYLVAN TRADING CO.
200 SECOND AVE., NEW YORK 3, N. Y.

(Tarp 12 ir 13 Streets) Telefonas: GRamercy 7-5681

Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vak. šešt. nuo 9 iki 4 vai.
We ship on the License of Globe Travel Service.

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus’ baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, t r ežia d. uždaryta visą dieną, o šešt. nuo 9 iki 2 v. p. p.
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BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS I
Perkraustymas saugus, greitas ir | 

tvarkingas. Viskas apdrausta: g

ANTANAS VILIMASI
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. FRcntier 6-1882 F.

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
' Stogo antena nemokamai, jei dabar 
5 perka! 1957 TELEVIZIJĄ.

1
J. G. TELEVISION CO.

2512 WEST 47th STREET 
Tel.: FRontier 6-1998
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Turiu naują didelį sunkvežimį, ® 
specialius įrankius ir apdraudas. " 
2313 W. 91st St., Chicago 20, III. 5

Tel.: PRescott 9-2781 SR!
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PERKRAUSTYMAS 
iš arH ir toli 

SUNKVEŽIMIS ral 
gus, sąžiningas patarnavimas 

su pilna apdrauda .
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 4546 SO.
Chicago 9, IHI. Tel.: VI 7-2972

PLAŠE ŽOLE
Plaše arba Asuklis- 
Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūsles 
silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandeninės 
ligos, betvarki n go 
šlapinimosi, lytiškų

; ligų, šilą žolė yra turtinga mine 
ralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių. 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
lik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo viduriu 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. .Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, slab 
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S 
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadieni iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš 
tadicniais nuo 8:30 iki 9:30 rytu

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Brooklyno “Darbininkas” rašo, neva pasiremdamas “Keleiviu”, kad Z. Aleksa-Angarie- tis “bendradarbiavęs dar apie 1915 P. Grigaičio ir V. Kapsuko redaguojamoje socialistų spaudoje”.Čia, žinoma, eina kalba apie žurnalą “Naujoji gadynė”, kuri leido Lietuvių Socialistų Sąjunga ir redagavo apie metus laiko P. Grigaitis. Bet, kai iš Škotijos atvyko į JAV V. Kapsukas, tai į “kairiojo sparno” kontrolę patekęs LSS centras paskyrė “N.G.” redaktorium

Angariečius ir Kapsukus padare tokiais, kokiais jie virto, patekę i caro kalėjimus ir Sibirą, ne lietuviai socialdemokratai.
KAS SKALDOSI?Vienas, Edvardu Karnenu pasivadinęs, “Dirvos” bendradarbis liepia mums pasimokyti iš amerikiečių, kurie turį “dvi- partinę sistemą”, o ne praktikuoti (?) seną, atgyventą “internacionalizmu atsiduodančią, Lietuvai visai netinkamą demokratijos sistemą”.Kas jam sake, kad “Naujie- i’VITįn T’RESS-NAT’JTENC P)wln

Australijos premjeras Robert G. Menzies, atvykęs į Kairo 5 vals- 
tybiy pasitarimams dėl Suezo j/adovauti sutinkamas Egipto vady.

Pereitą šeštadienį buvo palaidotas Charles J. Kalinaus
kas, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje prezidentas, mi
ręs širdies liga, sulaukęs vos 52 metų amžiaus. Dėl tos 
ligos velionis jau negalėjo atvykti į SLA seimą, kuris 
buvo Detroite šių metų liepos mėnesio pradžioje; bet 
gydytojai tada dar turėjo viltį, kad jisai pasveiks.

Velionis buvo išrinktas visuotiniu SLA nariu balsavi
mu trečiam dvimetiniam terminui ir seimas jį vienbal
siai patvirtino. Jo mirtis reiškia nemažą nuostolį Susi
vienijimui ir Amerikos lietuviams.

V. Kapsuką, apie tai net nepra- uos” stoja už “daugybę parti- nešęs Grigaičiui. Nuo to laiko jų”? Ir kur jisai matė mus to- Grigaitis neturėjo nieko ben- kią sistemą “praktikuojant”? dro su žurnalo redagavimu, ir atsisakė jame bendradarbiauti/ko jisai, lietuviams reikią “ma-O pagal “Darb.” išeina, kad žiau vieniems kitus mokyti demokratijos, mažiau skaldytis srovėmis”. Ką jisai čia šneka?Jisai liepia “mažiau mokyti” vieniems kitus demokratijos — ir pats bando mus mokyt amerikinės demokratijos, apie ku-

Dabartinėmis sąlygomis, sa Aptilo į Sibirą išsiunčiamo jaunimo 
garsinimas

Grigaitis ir Kapsukas kokią tai spaudą redagavo kartu.Toliau, paminėjęs faktą, kadAleksa-Angarietis buvo “imperialistinės komunistinės Rusijos šalininkas”, Brooklyno
Kalinauskas gimė, augo ir ėjo mokslus Jungtinėse Vai“ laikraštis daro išvadą, jog “tuo rią jisai neturi jokios nuovo- 

stybėse, o betgi gražiai kalbėjo lietuviškai ir nuoširdžiai metu buvo susimaišę pačioje kos!Liepia mažiau skaldytis. O kas daugiausia skaidosi ir skaldo?, .... .......................... — .................. i Ar ne tautininkai yra suski-į buvo nė girdėjęs apie Rusijos lę keturiomis srovėmis? Arne “Komunistais” j tautininkai atskilo nuo Vliko
rūpinosi savo tėvų krašto reikalais. Jisai buvo baigęs > socialistų partijoje so- 
teisių mokslą Harvardo universitete, vertėsi advokato c 
praktika ir ėjo atsakingas pareigas valdinėse įstaigose.;
Susivienijime jisai buvo veiklus per daugelį metų.

Tokių antrosios lietuvių kartos veikėjų Amerikoje yra komunistus. ‘ "
didokas skaičius. Tarp jų velionis Kalinauskas buvo vie- i Rusijos bolševikai pasivadino ir dabar bando iš savo keturių 
nas žymiausiųjų.

“Naujienos” reiškia užuojautą mirusiojo šeimai, gimi
nėms ir Susivienijimo vadovybei.

1 SLA PREZIDENTO ĮPĖDINIO KLAUSIMAS ,
Mirus SLA prezidentui Kazimierui (Charles) J. Kali- ; 

nauskui, šios organizacijos Pildomajai (Vykdomajai) Ta
rybai teks išspręsti klausimą, kam pavesti jo pareigas.

Pagal SLA konstituciją, prezidentą pavaduoja, jam ne
atvykus į Pildomosios Tarybos posėdį ar seimą arba jam

■ cialistai ir komunistai”.Tačiau “tuo metu” — atseit 1913-15 m.m. — dar niekas ne-
tiktai po to, kai jie, ginkluoto skeveldrų sulipdyti separating perversmo (1917 m.) keliu,pa- politikos centrą?grobė valdžią.Ir savo imperialistinius šie- partijas Lietuvoje, demokrati- kimus bolševikai parodė, tik nio režimo laikais, tai iš tik- įsitvirtinę valdžioje. Pradžioje rųjų tenai, buvo trys pagrindi- jie skelbė tautinio apsispren
dimo principą, kaip ir kitos revoliucinės partijos.Sumaišęs tuos praeities faktus, “Darbininkas” pareiškia, kad jam dabar esą aišku, “ko-

lei kalbėsime apie politines
nes partijos: krikščionys demokratai, valstiečiai liaudininkai ir socialdemokratai. O ketvirtoji partija, tautininkų, buvo tekia mizerna, kad neįstengdavo (prie proporcingos

sunegalėjus, vice-prezidentas. Bet tai būna tik laikinis 
pavadavimas. Kai prezidentas rezignuoja arba miršta, Pildomoji Taryba turi “užpildyti pasidariusią vakansi- 
ją” — panašiai, kaip rezignavus arba mirus bet kuriam 
kitam jos nariui.

Konstitucijos taisykle šituo klausimu yra tokia: Vakan- 
siją, pasidariusią dėl mirties, rezignacijos arba pašalini
mo bet kurio SLA Pildomosios Tarybos nario, SLA Pil
domoji Taryba užpildo savo narių balsų dauguma tam 
tyčia sušauktame susirinkime. Susirinkimo laikas, vieta 
ir tikslas turi būti pranešti apdraustais laiškais kiek
vienam Pilei. Tarybos nariui.

Vadinasi, šeši likusieji Piki. Tarybos nariai turi teisę 
ir pareigą išrinkti naują SLA prezidentą. Jie gali rinkti, 
ką jie nori; gali išrinkt bet kurį asmenį iš savo tarpo ar
ba kurį, nors kitą kvalifikuotą SLA narį. Jei susirinki
me, šiuo tikslu sušauktame, dalyvaus visi šeši jos nariai, 
tai prezidento išrinkimui reikės bent keturių balsų; jei 
dalyvaus mažiau, tai užteks trijų balsų.

Juo greičiau jie tai atliks, juo bus geriau, nes ilgesnį

rinkinių sistemos) išrinkti nė vieno atstovo į Seimą!Tik ketvirtuose rinkimuose, į trečiąjį Seimą, šiaip taip pralindo trys jų atstovai su valst. liaudininkų pagalba.Kodėl gi tautininkai nepasekė anglo-saksų pavyzdžiu ir nesusiliejo su viena arba kita tų stambiųjų partijų? Juk vieni jų buvo atskilę nuo krikš-

dėl toje (lietuvių socialistų) partijoje sykį buvo pasisakoma už Lietuvos nepriklausomybę, kitą sykį prieš Lietuvos atskėlimą nuo Rusijos”.Kur jisai rado tokius lietuvių socialistų pasisakymus “prieš Lietuvos atskėlimą nuo Rusijos”?Ar nebūtų rimčiau, jei “Darbininkas” iš, anot jo paties,“smulkių faktelių” (ir dar su- čionių demokratų, kiti nuo de- painiotų!) nedarytų tokių pla- mokratų, virtusių vėliau liau- čių išvadų?Faktas vis dėlto yra tas, kad partijas sugrįžę, tai trijų par- lietuviai socialdemokratai pir- tijų sistema būtų buvusi su- mieji iškėlė Lietuvos nepri- stiprinta.klausomybės šūkį ir jį skleidė liaudyje; kad socialdemokratai privertė Lietuvos Tarybą įdėti Lietuvos nepriklausomybės deklaravimą į Vasario 16 aktą; kad socialdemokratai

dininkais. Jeigu jie būtų į tas
Ilgainiui tarp jų būtų pasiskirstę ir tautinių mažumų žmonės. Bet 1926 m. gruodžio pučas” šitai galimybei užkirto kelią. Kai po to įsteigta tautininkų diktatūra nusigyveno66

laiką palikus organizaciją be prezidento, galėtų pesida- 
ryti jai keblumų.

Seniau, beje, konstitucija įpareigodavo Pildomąją Ta
rybą, tokiais atvejais, duoti “pirmenybę” (preference) 
tiems asmenims, kurie buvo gavę “daugiausia balsų pas-

gynė nepriklausomybės idėją ir privedė prie katastrofos Lie- nuo tų, kurie siūlė sukišti Lie- tuvą, tai tautininkų šulai da- tuvą “amžinais ryšiais” su kai-. bar nebežino, kur jie stovi, zerine Vokietija, ir nuo urachi- į Amerikoje gyvenant, jiems nemukų. gražu prisipažinti, kad jie pri-

(E) šių metų gegužės 19 die- ( ną vilniškėje “Tiesoje” buvo paskelbtas Sovietų Sąjungos komunistų partijos centro komiteto ir vyriausybės kreipimasis į jaunimą, raginant vykti į šeštojo penkmečio statybas. Jau sekančią dieną, tai yra šių metų gegužės dvidešimtąją, “Tiesoje” pasirodė informacijų, skelbiančių, jog Lietuvos jaunimas entuziastingai sutikęs kvietimą. Panašios informacijos buvo “Tiesoje” spausdinamos beveik kas- ! elien, ligi birželio vidurio. Pas- jkiau pradėjo kiek retėti.; Liepos 1 dieną per Vilniaus radiją buvo paskaityta infornia- cija iš “Komjaunimo Tiesos” apie Vilniuje įvykusį vakarą, kuriame dalyvavo į šeštojo penkmečio statybas išvykstu Lietuvos komjaunuoliai ir jaunuoliai. Toje per Vilniaus radiją perduotoje informacijoje buvo nurodyta, jog išvykstanti didelė jaunimo grupė, tačiau tikslesnis skai- ;čius nebuvo nurodytas.; Tos pačios dienos Vilniaus radijo transliacijos buvo padaryta !i priekaištų eilės rajonų komjau- i Jnimo organizacijai,' neišpildžiu- siai pla.no parenkant jaunimą.Apie pirmojo lietuvių jaunuolių ešalono išvykimą “Tiesoje” i buvo paskelbta informacija lie- ipos 3 dienos laidoje. Tačiau pranešime nebuvo užsiminta, koks jaunimo skaičius išvykęs. Per Vilniaus radiją buvo kalbama apie pirmosios didelės grupės išvykimą, o “Tiesoje” 'šitų žodžių jau nebuvo.Liepos 8 dieną per Vilniaus radiją buvo pranešta, jog iš Lietuvos į Pavlodaro aliumini- jaus kombinato statybas išvykusi antroji -pasiuntinių grupė, iš viso “462 Tarybų Lietuvos pasiuntiniai”. Tačiau apie antrosios Lietuvos jaunimo grupės išvykimą “Tiesa” neužsiminė nė vienu žodžiu.
kutiniuose rinkimuose”. Bet SLA 45-me seime, Bostone pildydama vakansiją, turi laisvas rankas.(1948 m.), buvo priimta konstitucijos pataisa, kuri šitą Neabejojame, kad jos nariai parinks svarbioms SLA 
reikalavimą pašalino. Todėl dabar Pildomoji Taryba, už- prezidento pareigoms tinkamą asmenį.

sidėjo prie demokratijos nuvertimo; todėl jie verčia kaltę ant “daugybės partijų”. Bet jie patys niekur nepritampa.Demokratinėje Lietuvoje jų partijai tikrai nebus kaip ir komunistams.

Atrodo, kad yra išvykusi ir trečioji Lietuvos jaunuolių grupė į Kazachstano sitatybas. Liepos 13 dienos “Tiesos” laidoje buvo atspausdinta žinutė apie Kultūros Namuose įvykusį atsisveikinimą su Rokiškio trečiosios vidurinės mokyklos abiturientais, “davusiais pavyzdį” vykti į šeštojo penkmečio statybas. “Sekančią dieną rokiškie- čiai iškilmingai palydėjo išvyks- tančiuosius.”“Tiesoje” platesnių informacijų apie /trečiosios grupės išvykimą nebuvo. Lygiai kaip kad nebuvo tašoma ir apie antrosios grupės išvykimą. Taip pat liepos mėnesio pirmoje pusėje visiškai pranyko iš “Tiesos” skilčių informacijos apie Lietuvos jaunimo registravimąsi vykti į Sibiro statybas, išskyrus jau minėtą žinutę apie tokiškiečių abi- turientų išleistuves. Tačiau tasai aptilimas garsinti užsiregistravusius jaunuolius nesietinas su atsisakymu akcijos. Gana šykščios informacijos rodo, jog užsirašiusieji Lietuvos jaunuoliai išgabenami į Sibiro statybas, tik bolševikinė propaganda matomai sąmoningai nutyli tiek išnykstančių skaičių, tiek trans- jportų dažnumą.Naujos akcijos. Pavergtosios Lietuvos komunistinėje spaudoje kuriam laikui aptilus akcijai už jaunimo vykimą į šeštojo penkmečio statybas, liepos 26 dieną per Vilniaus radiją buvo paskelbtas “visasąjunginės kom- I jaunimo sąjungos centro komi- I teto” nutarimas f‘at rakinti ir nusiųsti 45,000 komjaunuolių ir jaunuolių į Donbaso anglies šachtas”. Praėjus su viršum savaitei laiko po minėtojo nutarimo paskelbimo per Vilniaus radiją, būtent rųgpiūčio 3 d. Vilniaus radijo bangomis 'buvo perduota žinia, jog' “partija ir vyriausybė ragina jaunimą į šalies rytinių ir'šiaurinių rajonų statybas/© taip pat į Donbaso šachtų statybas”. Esą šis kvietimas susilaukęs “karšto atgarsio j au

davos komjaunuoliai ir jaunimas su dideliu pakilimu sutiko” Visasąjunginės Komunistinio Jaunimo Sąjungos centro komiteto raginimą “važiuoti nuolatiniam darbui į Donbaso anglies ’šachtas”. Ta pačia proga skelbiamos pavardės kelių jaunuolių, “pareiškusių norą” vykti Į Donbaso anglies kasyklas.Šitos informacijos rodo, jog paskelbta j ai akci j ai j aunimui vykti į šeštojo penkmečio statybas dar nepasibaigus, jau pradėta vykdyti.nauja, akcija, raginanti ir pavergtosios Lietuvos jaunimą “vykti į Donbaso anglies kasyklas nuolatiniam darbui”.Donbaso anglies kasyklos yra pačios didžiausios europinėje Sovietų Sąjungos dalyje, apimančios 25,000 kvadratinių kilometrų plotą, šiose kasyklose veikia 350 anglies kasimo šachtųi Užsimoka, atidaryti eilę naujų šachtų.Grėsmė spaudos laisvei BrazilijojeRIO DE JANEIRO. — Beveik visa Brazilijos spauda, griežtai pasisako prieš naujojo įstatymo projektą, kuriuo remiantis policija galėtų suspenduoti vieno ar kito laikraščio leidimą. Projektas jau yra pateiktas Brazilijos kongresui ir, galimas dalykas, bus priimtas.Pagal naująjį įstatymą “spaudos nusikaltimu” būtų laikomi tie laikraščių straipsniai, kuriais keliama nesantaika tarp socialinių klasių, kuriais įžeidinėjami vykdomosios valdžios organai, įstatymų leidėjai, teismų pareigūnai, kuriuose pasireiškia agitacija, nepalanki kariuomenei ir kt.Opozicijos laikraščiai įstatymo projekte įžiūri pavojų spaudos laisvei. Net “Diario Cario- ca” dienraštis, kuris paprastai išreiškia prezidento Jucelino Ku- bitschek politines pažiūras, įstatymo projektą laiko “žiauriu”.Žiniomis iš Brazilijos sostinės, jau dabar valdžia nevengia progų paneigti 1953 m. spaudos laisvės įstatymą. Praėjusią savaitę buvo sukonfiskuota “Tribūna da Imprensa” laida už patalpinimą užsieny gyvenančio politiko Carlos Lacerda manifesto, kaltinančio dabartinę Brazilijos administraciją “išdavyste”.
Anglijos derlius 

labai blogasLONDONAS, Anglija. — Anglijos šių metų derlius labai blogas. Vasara buvo šalta ir nepaprastai lietinga.Jau metas- valyti vasarojų, bet ūkininkai negali prie jo prieiti. Ištisas dvi savaites ūkininkai lūkuriuoja, bet javai šlapi, sti mašinomis negalimą į laukus įvažiuoti.

ANDRIUS NORIMAS- MAN SILPNA./
DVIEJŲ JAUNUOLIŲ ISTORIJA

(Tęsinys)Arvydas su tėvais gyvena radijo stoties rajone, nes jo tėvas, Antanas Kairys, radijo stoties elektromechanikas. Rajonas atskirtas nuo gatvės geležinių virbų tvora su cementiniais stulpais. Kairiai gyvena valdiniame namely. Aplink namą erdvi vieta, kurią tarnautojai, pasiskirstę kiekvienai šeiniai po sklypelį, išnaudoja daržams ir gėlių darželiams.Kartais tėvas nusivesdavo Arvydą į radijo stoties pastatą, čia pat, prie jų namelio, kur parodydavo sudėtingas radijo mašinas, atliekančias įvairiausias pareigas, perduodant garsus iš radijo studijų, esančių pačiame mieste. Kelis kartus Arvydas buvo išprašęs tėvą leisti jam užlipti į radijo stiebą.Ak, koks jis būdavo išdidus, pasakodamas klasės draugams įspūdžius iš tų laipiojimų! Juk retas kuris berniukas turėjo

progų patirti tokį malonumą. ĮO Kauno radijo stoties stiebai turi 150 ! metrų aukščio. Patys stiebai iš tolo atrodo, lyg būtų tik ploni ilgi stulpai. Dažnas keleivis, artėdamas prie Kauno, iš tolo mato stiebus, išsiskiriančius tarytum rūke neaiškiais siluetais. Jie daug kam tarnauja kaip orientyras. Tačiau iš arti stiebas yra tarytum didžiulė permatoma ketursienė plieninė rankovė. Kertėse masyvūs plieniniai bėgiai, o sienas sudaro sukryžiuoti skersiniai sutvirtinimai. Stiebo viduriu, nuo apačios iki pat viršaus įrengtos stačios, tvirtos geležinės kopėčios. Kas 25 metrų atstume įrengtos aikštelės, kuriose technikai atlieka remonto darbus, na, ir gali pailsėti.Lyg iš laivo apačios išneri kopėčiomis, pasiekęs tokią aikštelę. Ir tokių aikštelių yra penkios, kol pasieki pačioje stiebo viršūnėje gana didelę plokštumą, lyg krepšį, iš šonų apsaugotą žmogaus krūtinės aukščio metalinėmis sienomis. Toj aikštelėje- krepšyje gali lengvai sutilpt keliolika žmonių.Visa stiebo viršūnė kiek linguoja, bet pats stiebas yra prilaikomas tvirtų plieninių lynų, ištfemptų nuo kiekvienos aikštelės visų ko tūrių* kampų ligi pat žemės, toli
4

apačioj, kur jų galai žiedais pritvirtinti prie cementinio bloko, giliai įkasto į žemę.Tačiau nuolat radijo stoties rajone landžioti vaikams neleidžiama, net ir tarnautojų vaikams, o į rajoną įeiti galima tik per užrakinamus vartelius, nuo kurių tik vienas kiekvienos šeimos narys turi raktą, o vaikai gali įeiti tik prie vartelių paskambinę elektros skambutį, sutdrtu ženklu.Ir dabar Arvydas paspaudžia skambučio sagutę du kartus. Po poros minučių išeina iš namų jo motina, atidaro vartelius ir įleidžia Arvydą.— Na, jau sugrįžai? — apkabina jį motina. — Tur būt, išalkai? Einam valgyt, pietūs jau paruošti.
II

Tamsūs debesys virš Lietuvos. — Tan
kai ir gėles. — “Nebėra Lietuvos”.

Pas Kairius yra svečių. Arvydo tėvas švenčia savo vardines. Du jo bendradarbiai ir Nijolės tėvai gyvai kalbasi apie politiką ir karą.— Visa klaida, kad sąjungininkai po Versalio sutarties davė vokiečiams atsi
— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

nimo tarpe”. Gi rugpiūčio 4 dieną per Vilniaus radiją buvo per- vietos, | skaityta “Komjaunimo Tiesos” informacija, jog “Tarybų Lie-
gauti, — atsidūsta inžinierius Martinaitis.— Taip... O dabar, štai, — parodo ranka į kabantį sienoje žemėlapį Nijolės tėvas Sakalauskas, — vokiečiai užkariavo pusę Europos! Hitleris jau paklupdė Belgiją ir pralaužė Maginot liniją. Mussolini koncentruoja kariuomenę prie pietų Prancūzijos pasienio, paskelbęs karą prancūzams ir anglams. Tai kas, kad prancūzai paskelbė Paryžių atviru miestu! Vokiečiai to nepaisys! Jų divizijos, galima sakyti, jau prie Paryžiaus vartų. Savaitė, o gal ir tiek nepraeis, ir Paryžius bus užimtas...Sakalauskas labiausiai nusimanė apie politiką ir karo eigą, todėl visi klausosi jo kalbos atidžiai, susidomėję. Net Arvydas, įsitaisęs sofoje su atlasu rankose, vedžiodamas pirštu po Europos žemėlapį, suranda Sakalausko minimas vietas ir jam jau susidaro savotiškas karo eigos vaizdas.Nijolė baigė vartyti žurnalus ir pasiima fotografijų albumus. Jai čia nuobodu, nes neturi draugių, o svečiai kalbasi apie politiką, kuri jai visai neįdomi. Ji bando kalbinti Arvydą, bet šis taip įsikniaubė į savo atlasą, jog ji neteko vilties atitraukti jį nuo suaugusiųjų kalbos klausymo.— Na, prašom išgerti! — siūlo Kairienė,•MONDAY, SEPTEMBER 10, 1956

— 16 inėtų jaunuolis Robert Tucker žaibo buvo užmuštas Louisville, Ky., miestelio futbolo lauke.
bet Sakalauskas dar vis pasakoja. Tada ji pavartoja gudrybę: —- Argi ir į Antano sveikatą neišgersite?Sakalauskas pakelia stiklelį ir kiek nunėręs pastato. Martinaitis ir Krasauskas laiko taureles iškėlę. Kairys linkteli ir visi išgeria.— Taigi, — tęsia Sakalauskas, — Klaipėdos kraštas atimtas,' iš jo ir iš sumuštos Lenkijos turime pilna pabėgėlių, internuotųjų. Lenkai nebeturi savos valstybės — ją pasidaliho Hitleris ir Stalinas... Tai manote, kad Lietuva išsilaikyš? Dabar niekas nebepaiso teisių ar pažadų... Dar tik neaišku, kas pasiglemš mūsų kraštą — vokiečiai ar rusai...— Man atrodo, kad tik rusai! — sušunka Krasauskas.—- Žinoma, — patvirtina Martinaitis. — Juk Vilnių ir Vilniaus kraštą jie tuoj iš lenkų pasiėmė ir, lyg mums pasigerindami, atidavė Lietuvai...— Taip, teisingai sako žmonės: Vilnius inūšų, o mes — rusų, — įsiterpia Kairienė.— Jau tie kacapai irgi gudrūs, — pritaria Sakalauskienė, sriubčiodama arbatą.(Bus daugiau)



Kaandos Lietuvių IV Diena Telef. ofiso: PRospeei 6-2240
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos 
5700 so. wood Street 
(Prieš Southtown ligoninę)
PRIĖMIMO VALANDOS:

2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt. 
šeštadienį 2—4 vai. po pietų.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

[gaus valiai bei ryžtingumui.
n • • . _ • _ _ ta f T _ _

paganda, kuri visų laiką buvo j 
skelbiama Amerikos didžiųjų 
dienraščių — “Naujienų” ir 

, nekal- 
ruošti Lietuvių Dieną ir kiek- b an j: jau apie kanadįškius sa- 
vienais metais naujoje vietoje, vaitraščius. Bendrai spauda la- 
Antroji Lietuvių Diena buvo bai rėmė šią lietuvių dieną. 
Toronte, trečioji — Montreal)’ 
o ketvirtoji — Windsore, Ont. čiai visuomenei yra žinoma, IV 

Ketvirtoji Diena buvo savo Lietuvių Diena įvyko Windso- 
prasme praplėsta nauju var
du: Kanados Lietuvių IV Die
na ir Kanados ir Amerikos 
lietuvių susiartinimo šventė, 
kuri vyko pačioje Amerikos 
pašonėje prie Detroito miesto. 
Detroitiečiai pasirodė tikrais 
kanadiečių bičiuliais! Jie ne mėjosi nauja moderniojo me- 
tik darbu ir menine programa no raida. Buvo pasigesta lie- 
gausiai dar prisidėjo savo pro-

Jau ketvirti metai iš eilės tinti, lietuviai sumanė kasmet “Draugo” puslapiuose,
kaip kanadiečiai ruošia kartų 
per metus Lietuvių Dienų. Ta 
diena yra visai nepanaši į 
Amerikoje ruošiamas lietuvių 
dienas, kurias ten ruošia para
pijos, klubai, etc. Kanados lie
tuvių dienos yra — masinis 
Kanados ir Amerikos lietuvių 
sąskrydis iš visų kampų ir net 
tolimiausių vietovių. Pirmoji 
Lietuvių Diena Kanadoje įvy
ko 1953 m. Hamiltone. Jų su
ruošė Lietuvių Bendruomenės 
Hamiltono apylinkė. šventė 
labai pasisekė ir davė gražaus 
pelno. To pasisekimo paska-

Kaip jau laikraščius skaitan-

re rugsėjo 1-3 dienomis. Rug
sėjo 1 d. įvyko Dailės parodos 
atidarymas, kuriame gana gau- į 
šiai lietuvių atsilankyta. Nors ' 
patys paveikslai, paprastajaii 
publikai nepatiko, bet kiek ge
riau nusimanantieji labai do-

Demokratę partijos vadai: Chicagos meras Richard Daley, kandi
datas j prezidentus Adlai Stevenson ir kandidatas j viceprezidentus 
sen. Estes Kefauver.

CRANE SAVINGS ASSOCIATION 
2555^WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietklevicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taunytoįams patarnavimai veltui. 
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradieni ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

tuvių tautodailės dalykų: kry
žių, medžio drožinių, lietuviš
kos namų statymo architektū
ros, juostų, takelių ir daug ko 
kito, kas galėjo puošti patal
pas ir duoti joms, t.y. priduoti 
daugiau lietuviško charakte- Į 
rio. Trūko bent vieno gražaus 
moters į 
rūbais bei gintaro papuošalais. 
Juk vis tik ta dailės paroda 
buvo skirta plačiajai lietuvių 
publikai, o ne vien meno spe- (

gu evangelijos aiškinimų. Jis listas V. Verikaitis dainuoja 
jautė tų didelę patriotinę ini- gerai. Bet vis tik jis tebėra dar 
nių ir negalėjo iš jos išsiskirti. 
Tokių pamokslų mums reikė
tų daugiau! Per pamaldas gie- 

portreto su'lietuviškais doi° “Varpo” choras iš Toron- 
to, diriguojamas muz. komp. 
Stasio Gailevičiaus. Pamaldos 
buvo baigtos Lietuvos Himnu 
stebint didelei kanadiečių-ang- 

cialistams! ? Pagaliau nebuvo miniai ir stebintis gražiu 
nei vieno padoraus portreto: i iietuvHi dainavimu bei giedoji- 

| nei moters nei vyro. Buvusieji mu*
; moterų portretai buvo tokie> Tos pačios dienos vakare Ca- 
biaurūs, kad nei viena padori pitol kino teatre įvyko iškil
iu graži moteris į panašų pa- mingas aktas, kuriame pagrin- 
veikslų nenorėtų būti panaši, idiniu kalbėtoju buvo Kanados 

i Piugsėjo 1 d. vakare įvyko ministerių kabineto narys mi- 
' bendras susipažinimo vakaras nisteris P. Martin, kuris yra 
Windsoro kareivinėse. Daly- sveikatos ir viešosios gerovės

tobulėjimo stadijoje; konser
vatorijos užbaigimas dar ne-V 
viskas. Po to seka didelis ir si- 
stematingas darbas, kad d ai- 
ninkas galėtų savo balsų ap-. 
valdyti pilnai. Verikaičio at
liktieji dalykai buvo gana įs
pūdingi, bet laikisena (ame
rikoniška) scenoje ne visiems 
patiko...

Jau ketvirtų kartų Kanadoje 
pasirodo puikus informacinis ; 
leidinys Kanados Lietuvių Die
nos proga. Visuose keturiuose 
leidiniuose yra apstu medžia
gos ne tik eiliniam skaitytojui, 
bet jame ras daug naudingos 
medžiagos ir Lietuvos istori-į

Baigiamosios Pastabos
Windsoro LB organizuotų 

IV-tų Lietuvių Dienų reikia 
laikyti pavykusia visais atžvil
giais, net ir moderniškojo me
no atstovais, nors dauguma 
yra kitokios nuomonės. Betkų 
padarysi, kad menas dabar da
rosi prieinamas tik išrinktie
siems modernistams. Eilinis 
žmogus ne tik nieko nesupras
damas nenori lankyti meno 
parodų, bet ir nerasdamas ten 
nieko artimesnio savo sielai. 
Sako, Carnegie salėje yra lie
tuvių dailės eksponatų, bet 
apie tai atvykęs į Windsor^ 
nieko nežinojo nė vienas lietu
vis, nes nei programoje, nei 
leidiniuose apie tai nieko nėra 
pažymėta.

! Windsore gyvena labai ne- 
j daug lietuvių. Bet jų drųsa tu- 
|ri mus stebinti. Kas matė Lie
tuvių 4 dienų Kanadoje, turi 
pripažinti, kad ji buvo puikiai 
organizuota ir pravesta.

Kl'. Prielgauskas

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE- 

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijom 

1653 W. I03rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandosr nuo 6 iki 9 vai p.<» 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai po pietų

'5*,

jC.’Či

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVUKOJE jSTAIGuje.
Kiekvieno taupytoje indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Cooperate with Mayor Daley's 
Citizens Committee for a Greater 

Chicago. Call on

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS \ 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

lel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only. JlJ.lg IU ITIIT MM - lirrll 11 - 6

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Narny C E 3-7786
Ofiso Telef.: CLiffside 4-2396 

Rezidencijos LAfayette 3-1172.
DR.’ R STRIMAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
f/24 WEST 475h STREET 

(kampas 47th ir Hermitage) 
Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 

šešt. 2-6 vai. popiet.

for rubbish removal.
We haul all kinds of

Restaurants, Hotels, Apartments 
and Residential.

DRexel 3-9709

4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248
(j vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad 9:00 ryte iki 12 vai. diena,. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak

! vavo apie 2000 žmonių. Ir ko ministeris. Gražiu žodžiu lietu- kas, kad jis susidurs su Kana-> 
i čia nebuvo? — Pradedant Ar- vių dienų pasveikino Windso- d°s lietuvių gyvenimo istorija.

ro miesto galva Mr. Michael J. čia dar verta paminėti, kad 
Patrick, kuris dienų prieš tai' šiame iškilmingame akte daly- 
paskelbė Windsore Lietuvių' vavo ir Amerikos Balso atsto-j 
Dienų, čia verta priminti, kad vas P°nas Labanauskas, kuris Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ministeris P. Martin buvo la
bai atviras ir nuoširdus pa- i

meilė iki apsvaigimo, susižie- vergtųjų tautų reikalu. Jis pa- 'tėvynę Lietuvų. Tų perdavimų; 
............................................ sisakė, kad kiekviena paverg- metu teko ir Jūsų korespon-' 

toji tauta turi būti išlaisvintai dentĮii pasakyti keletu žodžių 
Kad Kanados vyriausybė sieks 
to visais legaliais keliais, čia 
jis č
Lietuvos išlaisvinimo reikalą. s]-ysįa

i Kiti kalbėtojai: Kanados LB imvo meno parodoje ir pažįs- 
1 Sakalauskas ir JAV p. St. Bar-1 tanių lankymas Windsoro li
zdukas išryškino Lietuvių Ben- Detroito miestuose. Detroito 

lietuvių kolonija rodė nepap
rastai daug dėmesio winsorie- 
čiams. Tikrai retai galima 
sutikti tokį gerą kaimyninių 
kolonijų sugyvenimą. Be abe
jonės, Windsoras manau tai

!gentina, Brazilija, Anglija, Vo- 
įkiętija, Švedija ir baigiant Los 
i Angelės lietuviais. Skambėjo 
i prie atskirų staliukų lietuvis- 
. kos dainos, juokas ir džiaugs
mas. Jaunimo naujos pažintys,

davimai ir ateities vestuvės... 
Ypač gausu jaunimo buvo iš 
Čikagos, Clevelando, New Yor- 
ko ir žinoma daugiausiai iš 
Detroito. O kur Kanados jau
nimas? — jų buvo visur pilna 
ir jų džiaugsmas buvo toks di
delis susitinkant su Amerikos 
jaunimu — studentais, moks
leiviais ir t.t. |“ - V-L i C*~ .. o , , ,, i druomenes didelę svarbų įsei-Rugsejo 2 d. vyko pamaldos .. ...... x .. r ..i--. i * vijos kultūriniame reikale, lie- katahkų ir evangelikų bazny- . , _ .v, . .T. Jr u i i • • • tuvybes išlaikymui, jaunuome-ciose. Pamaldose labai gausiai . J . T.. ~, . . . ... v. - • i nes auklėjimui. Lietuvos Ge-dalyvavo atvykusieji svečiai ir .. . . . TZ , .» . f .. . . . neramus konsulas Kanadojevietos lietuviai. Pažymėtinas • xr , _ . „ «.... xr. r, • • i Mm. Vyt. Gylys, Mm. V. Sidzi- vyskupo Vinco Bnzgio pamok-1 J J 
slas, kuris buvo daugiau pana
šus į patriotizmo paskaitą, ne-•^1

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečiu. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau: 
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ į
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DR. ANNA BALIUKAS 
AKIU, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 

įrekordavo gana daug dalykų, iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 
,. , ° , ,. . . šestacnemais nuo 10 ligi 1 vai.tinkamų perduoti į pavergtų Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namu telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001______

• DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija; 2410 V/. 51 st St.
(Antras namas nuo Western Ave.) 

i el.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Nuo rugs. 1 iki rugs. 10 atostogose. 
Ligoniai prašomi kreiptis pas dr. dr. 
Aglinskus arba Budrius.

Fel.: PRospect 8-1717

apie dainų šventes.
Rugsėjo 3 d. palyginti jų su

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

, .... t i —o- - - ve Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
dar specialiai paminėjo pirkiomis 2 dienomis j-au buvo tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
-----  ----—. Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.Daugiausia lankytojų i - ---- ------- --- ------Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 

Phonė; REpubHc 7-7868

kauskas kalbėjo daugiau poli- puikiai įvertina ir yra dėkin. . . „ , . . , . ___ _ X* ^Z_ __ ’gas savo simpatingiems kai
mynams. Vakare vyko užbaig- 
tuvių šokiai kroatų salėje, kur 
atsilankė apie 300 žmonių. Vi“ 
si gražiai linksminosi, daina- o 7
vo ir šoko. Labai daug atsi
lankė detroitiečių, o ypač jau
nimo. Jie įnešė jaunatviškos 
nuotaikos ir gyvumo. Bendrai

tiniais klausimais, kurie yra 
labai svarbūs Lietuvos išlaisvi
nimo reikalui. Abu kalbėtojai, 
o yp'ač ponas Sidzikauskas pa
tiekė klausytojams daug aktu
alių minčių, puikių sugestijų 
ir nupiešė Lietuvos išsilaisvi
nimui geras perspektyvas. Lai
kas dirba ne vien komunistų 
naudai! Jų tragedija gali ateiti. paėmus Detroite yra gausu stu- 
daug greičiau negu mes ma- i denl^ų ir gimnazijas lankančio 
nome. Bendrai ministerio V. 
Sidzikausko kalba labai užin- 
trigavo galvuojančių publikų. 
Paskutinis kalbėtojas buvo V- 
LIKO pirmininkas J. Matulio
nis. Jo kalba buvo pati ugnin
giausia! Jis siūlė lietuviams vi
same pasauly pereiti iš defen- 
zyvos į ofenzyvų visais fron
tais. čia dar verta specialiai 
pažymėti, kad Windsoro LB 
pirm. Vytautas Kačinskas, nors 
dar jaunas žmogus, bet per šių 
šventę pasirodė kaip labai tak
tiškas, saikingas su kalbomis 
ir visur labai kuklus tiek su 
žodžiais, tiek savo elgesiu. Ta
tai galima jam įskaityti į dide
lį pliusą. Jei kas prieš šventę 
abejojo LB pirmininko suge
bėjimais, 431 jie visi labai skau
džiai apsiriko...

šventės akto metu gražiai
pasirodė lietuviai su menine | Gaila, kad senosios kartos tar- 
programa: tautinių šokių gru~jpe yra permaža susidomėjimo 
pės iš Toronto, Clevelando ir ■ sportu, kuris yra labai svarbus 
Detroito tikrai gražiai nuteikė 
tūkstantinę žmonių minių; St. 
Gailevičiaus vadovaujamas 
“Varpo” choras visus žavėjo 
savo darnia daina, puikiai nu- 
šlyfuota, skoningai parinkta ir 
dar gražiaus atlikta. O ypač 
daug vertas iš operos Fausto 
ištraukų atlikimas. Bet atliki
mas buvo toks įspūdingas, kad 
jį pamiršti bus kiekvienam

1 girdėjusiam gana sunku. So-

jaunimo. Jų veikla yra gyva, 
įvairi ir tautiniai patriotiška. 
Detroito sporto klubas “Ko
vas” organizavo sporto žaidy
nes IV-tos Lietuvių dienos pro
ga; žaidynės vyko Detroite ir 
Windsore. Čia vėl detroitiečiai 
parodė daug iniciatyvos ir su
gebėjimų.

,Negalima atskirai nepažymė
ti, kad per Lietuvių Dienų 
Windsore taip pat vyko ir 
sporto varžybos. Jose dalyva
vo ir daug jaunų sportininkių 
bei sportininkų. Bendrai kiek
vieno sportininko akyse gali
ma pastebėti didelį ryštingu- 
mų, »aktyvumų, kovingumų, 
drąsų ir jaunatviškos energi
jos išsiveržimų. Visos varžy
bos vyko gyvai ir sklandžiai. 
Buvo atsiekta jaunimo tarpe 
naujų laimėjimų ir rekordų.

lietuvybės išlaikymui. Mūsų 
dienraščiai yra padarę gerų 
darbų, kada jie įvedė savo skil
tyse vietų sporto reikalams, 
nes moderniškas pasaulis be 
sporto nėra įmanomas. Ir lie
tuviai nuo to negali atsilikti. 
Arba eina kartu su pažanga 
arba grįžta atgal! Pažanga yra 
gyvenimas ir ateitis, o grįži-; 

; mas atgal — mirtis. Tat dau- i 
' giau dėmesio sportui ir žmo-1
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DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON ' 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5349 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir Šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telaf.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 2—7 vai, p. p.
^ezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rez i d. telefonas:Republic 7-9199
GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9 12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—■2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirmad. antrad.. ketvirtad 
6-—8:30 Trečiadieniais tik susitarus

Dr. A o Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnubs 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid. telef.: PRospect 6-2484 
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
•Trečiad,, šeštad. ir sekmad. uždaryta.

D J. V. lITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49;n COURT, CICERO 

Kasdien 10-12 ryto ir 5-3 vai. vak.
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 10-2.
.OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-94GC
Dr. Ona. Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTŠ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6243 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuc 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: V! 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ. 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Na m y telef.: HliBop 5-2557

as P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

'W’ Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
s. dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, iii.

Te!.: PRospect 6-5034

LIETUVIAI AKIŲ GYPYTOJAI

Di’o Ant Rudokas, 0o D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7331 

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA" 

25 metu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis WCTB 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu DirPiuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2.

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų._

Dr. Kazimieras ,
MICHEL

Optometristas ■ Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be ^operacijos, 
įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdin tiems.



I sėjo 15 d. dalyvautų toje šven- 
‘ tėj ir tuo būdu paremtų Ameri- 
i kos sportininkus, kurie vyksta i 
Australijoje rengiamą tarptau
tinę olimpiadą.

Chicagiečiai laimėjo
III vietą

Chicagos LFK “Vainutas” fut- 
bolninkai pereitą savaitgali da
lyvavo VI-jų š. Amerikos liet, 
sporto žaidynių futbolo varžybo
se, Įvykusiose Detroite ir Wind
sore iš kur parsivežė III vietą.

Chicagiečiai pirmose rungty
nėse buvo priversti nusileisti 
varžybų favoritui —' Toronto 
Vyčiui 1:5, bet susitikime dėl 
trečios vietos sumušė Detroito 
Kova 3:2.

Varžybas laimėjo Toronto Vy
tis, baigmėje Įveikusi New: Yor- 
ko LSK 3:0. Detroitui atiteko 
pr sku inė — IV-j i vieta.

Chicagai šiose varžybose Įvar
čius pelnė: prieš Torontą — T. 
Remeikis; prieš Detroitą — V. 
Sipavičius, A. Stulga ir T. Re
meikis. Be šių komandoje žaidė: 
Perkūnas, Malinauskas, Omilijo- 
nas, Koženiauskas, Martfnkus, 
Linartas, Blandis, Gavėnas, Kau
nas, Povilaika. • E. š.

“Miracle of America”
Tai bus nepaprastas Įvykis: 

rugsėjo 15 vakare Chicagos Sol
diers Field stadione Įvyks savo 
rūšies laisvų tautų demonstraci
ja. Prasidės 7:30 vai. vakare. 
Iš visų keturių pasaulio kampų 
susirinks įvairiausių tautų atsto
vai, kad vieningai galėtų prisidė
ti prie parėmimo Amerikos olim
piados sportininkų, kurie daly
vaus Australijoje rengiamose 
tarptautinėse varžybose. Tai bus 
didžiausia, šokių demonstracija 
Chicagos istorijoje. Spektakly 
dalyvaus 5,000 šokėjų, daininin
kų, sportininkų ir muzikantų. Iš 
lietuvių rengimo komitete da
lyvauja Antanas Rudis, Vincas 
Samo'ška. iš Tautinių šokių rate
lio ir Alice Steponavičienė, kuri 
atstovauja daininkams. Jie krei
piasi į visus lietuvius, kad rug-

Lietuvaitės yra raginamos dė
vėti tautinius rūbus parade, ku
riame dalyvaus ir Įvairių tautų 
grupės. Visi parado dalyviai yra 
prašomi susirinkti 7 vai. vakare 
prie pietinių vartų. Komisija 
prašo biletus Įsigyti iš anksto, 
nes jų gali pritrukti. Juos ga
lima gauti 69 W. Washington 
St., Room 1600. Bileto kaina tik 
$1.00. N.

Demokratų 
susirinkimas

Demokratu klubo susirinki
mas bus trečiadieni, rugsėjo 12 
d., 8 vai. vakare. Susirinkimas 
įvyks Hollywood Inn salėje, 2417 
W. 43 St. Visi klubo nariai yra 
raginami dalyvauti, nes teks 
daug ir svarbių reikalų aptarti. 
Vienas iš tų reikalų — tai ren
giamas rugsėjo 16 d. išvažiavi
mas Į Ryans Woods prie 87-tos 
ir S. Western av.

Išvažiavimas arba gegužinė 
prasidės 12 vai. dienos, o tęsis 
taip ilgai, kaip kas norės. Vadi
nasi, vieni gegužinę galės anks
čiau apleisti, o kiti, jei bus noro, 
galės linksmintis iki vėlumos, 
kol visiškai sutems.

Rengėjai yra pasiruošę visus į 
gegužinę atvykusius tinkamai 
pavaišinti. Užsakyta jau gar
džių gėrimų ir skanių užkandžių. 
Bus kepamos ir silkės, žodžiu, 
rengėjai pasistengs sudaryti to
kias sąlygas, kad visi galėtų 
linksmai laiką praleisti.

Visi demokratai ir jų draugai 
yra kviečiami atsilankyti. Vie
ta gegužinei paskirta No. 25.

Demokratų klubo susirinkime, 
kuris įvyko birželio 27 d., įsirašė 
7 nauji nariai. Ir naujų narių 
Įsirašo kiekviename susirinkime. 
Tai reiškia, kad klubas auga ir 
stiprėja. Korespondentas
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AT I S E M E N T S k -------------- □- -- n_ ______ ._____ —J
HELP WANTED — MALE 

________ parbininky. Reikia
HELP WANTED — MALE REAL ESTATE FOR SALE

_~______ Darbininky Reikia _______ Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkiy

Westinghouse
FIRST IN ATOMIC POWER

NEEDS

* MECHANICAL'

Ar ELECTRICAL

For positions in the Naval Reactor Facility near 
IDAHO FALLS; IDAHO

(Apply in person, write or wire for application)

P. O. BOX 376 IDAHO FALLS, IDAHO

“WATCH WESTINGHOUSE WHERE THINGS

ARE HAPPENING FOR YOU”

BRIGHTON Parke mūr. 1-6, 2 po 3, 
1 kamb. rūsyje, šildymas karštu van
deniu alyva. 2 auto garažas. Parduos 
už geriausią pasiūlymą. A. Sirutis.

2 BUTŲ mūr. Brighton Parke. Bung, 
i stogas. Trigubas garažas. $24,000. A. 
Rėklaitis.

NAUJAS, puikiai įrengtas 4% kmb. 
mūr. bungalow Gage Parke. Tik $17,- 
000. J. Šaulys.

2 BUTŲ po 7 kamb. mūras su 2 
kamb. ir-vonia rūsyje, Marquette Par
ke. Naujas karšto vandens šildymas. 
Komb. alium. langai ir sieteliai. Tei
singai įkainuotas. K. Volodkevičius.

NETOLI BRIGHTON PARKO, prie 
Western bulvaro, 2 po 6, mūras. Gra
žiai įrengtas. 2 auto garažas. $22,500. 
A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE 10 apartm. 
mur. namas geram stovyje prie pui
kios transportacijos. Pajamų į metus 
virš $11,000. Savininkas duoda mort- 
gičių. Kaina $84,000. A. Rėklaitis.

5 IR 6 KAMB. mūr. namas. Vienas 
butas su visais baldais, šildymas karš
tu vandeniu alyva. Arti Ashland ir 
58th. Kaina $19,000. J. šaulys.

NAUJAS, MODERNIŠKAS mūr. 6 
kamb. namas su 2 kamb., virtuve ir 
vonia rūsyje. Platus sklypas su dvigu
bu garažu. Viskas puikiai sutvarkyta 
ir įrengta. Savininkas priverstas par
duoti — priims geriausią pasiūlymą. 
65th ir Pulaski. Tarpininkauja 
K. Volodkevičius.

ARTI mokyklos ir bažnyčios Mar
quette Parke 2 butų po 6 kamb. mūr. 
namas, šildymas karštu vandeniu— 
gazu. Dvigubas garažas. Kaina priei
nama. A. Linas.

2735 WEST 71st STREET

LEMONTE 5 akrai su 2 gyv. na
mais, vištidėm, dvig. garažu, vaisiniais 
medžiais. Daug kitų vertingų priedų. 
$18,000. A. Rėklaitis.

PUIKUS 2 aukštų mūras/ ant 45 
pėdų sklypo 6 butai ir 2 krautuvės. 
Grosernė su pilnu įrengimu ir pre
kėm, daro $2,000 sav. apyvartos. Iš 
nuomos gauna dar $8,000 pajamų per 
metus. Geras rūsys su apsauga nuo 
potvynio. Viskas kainuoja $56,000. Sa
vininkas padės finansuoti. K. Volod
kevičius.

GRAŽUS VASARNAMIS prie Silver 
Lake, 4 kamb. (2 mieg.) namas su bal
dais, % akro žemės. 27 mylios nuo 
Chicagos. 2 blokai iki ežero. Apie 2 
mylios nuo geležinkelio stoties. $6,500. 
J. šaulys.
■ GERI MŪRO NAMAI su rūsiais, 
centraliniu šildymu ir garažais: 1) 
Marquette Parke: a) 4 butų, rūsyje 
dar 2 kamb., pajamų $420 mėnesiui. 
$35,000; b) 2 butų po 3 mieg. Rūsyje 
3 erdvūs kmb. $29,000; 2) 5 butų arti 
Halsted ir 68th. Mėn. pajamų $300. 
$17,000; 3) 4 po 4, arti 53-čios ir Ra
cine. Pajamų $4,320. Kaina $32,000; 
4) 3 po 6 arti 68th ir Ashland. Pui
kūs, šviesus butai ir pelninga groser
nė su įrengimais ir daugybe prekių. 
$35,000. K. Juknis/

GERŲ PLYTŲ 2 butų (5 ir 6 kmb.) 
namas į rytus nuo Marquette Parko.' 
Autom, šildymas alyva. Dvigubas ga
ražas. Tik $23,000. A. Linas.

11 APARTMENTŲ kampinis mūro 
namas: 4 po 3, 4 po 4, 1. po 5 ir 1 po 
6 kamb. ir krautuvė su 3 kamb. butu. 
Mėn. pajamų apie $575. Prašo tiktai 
$47,000. J. šaulys.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

VIRTUVĖS
DARBININKIŲ

Dienomis, 40 valandų savaitė
Turi mokėti anglų kalbą ir rašyti. 
Nuolatinis darbas, tuojau nuolaida 
pirkiniams šioj krautuvėj. Dykai gy
vybės ir ligoninės apdrauda.

Employment Office
9-tas aukštas

THE FAIR
STATE & ADAMS STS.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria: 

Nepraleiskit visų uždirbtų pmrgų 
Taupyki! nors dalį.

Pinigams padėti nereikia važinėti 
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS. Pres

Charferod Supervised by Ihe U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket 
virtadienia?s nuo 9-1 os ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9-to.* 
vai ryto iki 1 valandos po pietų Trečiadieniais visai neatidaromaPEČIAI NUO $ 29.00 IR BRANGESNI
Pasinaudokit
nepaprastai
reta proga

Didžiausias pasirinkimas 
ĮVAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga.

-
FELIX A. RAUDONI?, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

JJKy IS TOLI IR ARTI
dideli fro&i-(liausi'fa&jsfymo MiartĄ 

» meftppamainas-^įgus irsctiiningaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

ENGINEERS — DESIGN
and >

DEVELOPMENT
COUNTRY LIVING

WE NEED: design and development engineers for products manu
factured on widely diversified equipment.
WE OFFER: A good salary and challenging opportunity in a well 
established progressive company, small enough for everyone to be 
a personality. A minimum of board work and a maximum chance 
for individual initiative.
YOU GET: Plus values of a relaxed, clean atmosphere for your 
family with home and plant only 5 minutes apart. Our small city 
is within an hour’s travel of Chicago, Rockford, Aurora, or Elgin. 
It offers fine schools and churches, modern shopping, and ample 
social life. Public recreational facilities include an 18 hole golf 
course, swimming pool, picnic area, and community center. Good 
TV reception from all Chicago stations.
REPLY TO: CHIEF ENGINEER, stating qualifications, experience, 
personal data, and salary requirements.

All replies confidential.

THE TURNER BRASS WORKS
SYCAMORE, ILLINOIS

HIGH TEMPERATURE TECHNOLOGY
Interested in High Temperature Reactions? An exceptional oppor
tunity for chemists, physicists or engineers to work in a new labo
ratory devoted to an intensive study of high temperature reactions 
for development of new thermally and chemically stable compounds 
for industry.

The men we want should have a working knowledge of thermo
dynamics, physical chemistry and heat flow or an interest in the 
design and construction of special thermal reaction chambers.

Emphasis will be placed on solid state or gaseous reactions occur- 
ing above 1500 degrees C and evaluation of materials formed under 
these conditions.

If you are interested in helping to develop this rapidly growing 
new field and would like to work in a modern, well equipped 
laboratory for a leader in high temperature technology,

Apply, Write or Wire to:
Mr. R. M. Bushong, Director, Development Laboratory

National Carbon Company A Division of
Union Carbide and Carbon Corporation

FOSTORIA, OHIO

Išsimokėjimui per 36 menesius — po $5.00 per mėnesį.

KING MIDAS SIŪLO JUMS 
MEDŽIO IR STATYBOS

MEDŽIAGŲ
KREDITAN!

PORTLANDO CEMENTO, TINKAMO 
smėliui — akmeniniam linkui — dažytoms Vandentekio 

plytoms gaminti.
90 svarų asfalto medžiagos

STOGAMS DENGTI (SECONDS) ........
M 59 '

I ritinys

SPECIALIAI PAVASARĮ
Faneros 4’x8’ plokščių, 5/16” 
storio, geros rūšies 4 ^c
kv. pėda ........................... »
Mūrininkams presuoto me- Oc . 
džio 4’x8’-ys ” storio, kv. pėda
Asbesto nedegamų lentų 4 J^c 
4’x8’ 3/16 storio, kv. pėda B “
Porčiams ir stogams pilkų dažų, 
šiaip po $4.95—pas mus $^89 
specialiai—galionas  '

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pušies— 4 <§c

kv. pėda ....................... ■ v
Insuliuotas akmuo ir plytų 

apmušimai. Good seconds $ 1 
100 ketvirtainių pėdų .... B & 

2”x4” obliuotų supiaustytų 
medžių, Nr. 1 Eglė 6’ iki Qc 
16’ — ilgio pėda .... :.......... **
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies, 
32”x48” gabalų plačiai 
vartojamu—kv. pėda ....

.... ..... ——.......................
— Visi Telefonai: HAymarket 1-2.031 —

Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
nupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

galėsi išsinešti iš musu sandėlio.

Ą, 2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES Jr*
J

GARSINKITeS naujienose

HELP WANTED — MALE 
Da r bin i nicy Re i k ia

BATŲ TAISYMUI VYRO 
Seniai įsteigtai batų krautuvei šiaur
vakarių' priemiestyje reikalingas pa
tyręs batų taisymui žmogus. Turi būti 
atsakomingas. Puikus mokestis. Gera 
proga atsakomingam darbininkui.

CLearbrooke 3-0702 
Arlington Heights, Ill.

REIKIA BLIZGINTOJŲ 
(polishers) ir metalo padengėjų 

(plater) PAGELBININKAS
Besivystantis biznis reikalingas 

prityrusių blizgintojų.

VIRŠVALANDŽIAI 
PASTOVUS DARBAS

DAUG KOMPANIJOS PRIEDŲ.

EMIL J. PAIDAR

1120 N. Wells Street

REIKALINGAS

BLIZGINTOJAS
(POLISHER)

Ne mažiau, kaip su 5 metų 
prityrimu. Pastovus darbas. 

Viršvalandžiai.
Kompanija duoda priedų.

EMIL J. PAIDAR CO.

1120 N. Wells Street

SALESMEN WANTED
Are you age 25 to 40 — married — 
good character — willing to work?

ARE YOU INTERESTED 
in a steady job — no layoff — libe
ral profit sharing plan — vacations 
— group insurance?

DOES $3004350 PER MONTH 
to start interest you? With a chance 
to earn more if you have the ability. 
We train you to service an establish
ed insurance route and to sell to earn 
more commissions. Why not learn 
more about us by coming in for an 
interview?

1525 E. 53rd St. Room 621
506 S. Wabash, Room 505 

Midway 3-8868

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
naujai atremontuotas. Vonia, automa
tiškas boileris. 1927 So. Shelby Ct

C Anal 6-5719

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas kamba
rys, šildomas garu, merginai arba mo
teriai. Skambinkite: YArds 7-0497.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 
pirmame aukšte suaugusiems be ma
žų vaikų. 5249 So. Paulina.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai 2 aukšte, 
su šiluma ir karštu vandeniu.

Skambinti PRospect 6-2524

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA delikatesų krautuvė. 
Nebrangi nuoma. Pajamų $45,000 per 
metus. Pardavimo priežastis — bloga 
sveikata. Lietuviška apylinkė. Ideali 
vieta jaunai porai, šaukite CL 4-6299 
prieš 9 vai. vakaro.

PARDAVIMUI taverna. Biznis išdirb
tas per ilgus metus. 4 kambarių ap
šildomas butas.

4516 So. Washtenaw Ave.

— Kas miręs, o regimes? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE. 
Knygą gausite Naujienose tik 
metu!

MARQUETTE PARKE
6 erdvių kamb. mūrinis bungalow 

labai gerame stovyje. Centralinis šil
dymas alyva, garažas, arti gero susi
siekimo. Našlė priversta parduoti.

Gražus ir moderniškai įrengtas 5 
kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000.

2 po 6 kamb., puikiai įrengtas mū
rinis, tik 1 blokas nuo parko, moder
niškos vonios ir virtuvės, gražiai 
įrengtas rūsys, kilimai ir kiti priedai; 
centrinis šildymas, garažas. $27,500.

4 butų mūrinis, centrinis šildymas, 
garažas. $47,000.

GAGE PARKE
7 butų po 4 kamb. mūrinis, cent

ralinis šildymas, garažas, dvigubas 
sklypas, geros pajamos. Namas labai 
gerame stovyje.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks
tra kambarys pastogėje, centrinis šil
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, mūrinis, centralinis šildy

mas pirmame aukšte, aukštas .rūsys 
ir pastogė. $23,000.

Puikaus mūro pajamų namas: 3 
dideli butai ir krautuvė. Geri vidaus 
įrengimai. Centrinis šildymas. Platus 
sklypas. $40,000.

Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri
nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,000.

KITUR
McKlNLEY Parke 3 butų pajamų 

mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.
2 po 5^, mūrinis, prie 55th irDa- 

men Avė., centralinis šildymas aly
va, 2 automobilių garažas. $23,000.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

BERWYNE 5 kmb. katedžius arti 
16irOak Park, karšto vand. alyva šil
dymas. 37 pėdų sklypas, mokesčių tik 
$98. 1 kmb. palėpėj. $12,900. Svobo
da, 6013 Cermak, Bishop 2-2162.

MARQUETTE Park, 3 metų senumo 
mūr. 5 kamb., 2 mieg.; tile maudynė. 
Karštu vandeniu šild., stokeris, vene
rinės užuolaidos; dvigubi langai, siete
liai. žemėvaizdis. Daug priedų. Geras 
susisiekimas. Visą dieną šeštad., sekm. 
po 1 vai. Šiokiom dienom po 2 p. p. 

7228 So. Sacramento Ave.

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirkti tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PARDUODA SAVININKAS
2609 W. 69th St., Marquette Parke, 
2 butų po 6 kamb. mūrinis namas. 
Du karštu vandeniu šildymo vienetai. 
Pastatas tikrai puikiame stovyje. Įkai
nuotas pardavimui.

2 BUTŲ
2 po 4%. Didelė pastogė. Garažas. 
Mūrinis ir medinis. Pečiais šildymas. 
31 St. ir Lawndale apylinkėje. Našlė 
apleidžia miestą. Paaukoja. Mažas 
Įmokėjimas. Kaina $12,500.

UPtown 8-1043.
PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

_______ REpublic 7-6232 
PARDUODAMAS pilnai įrengta^ ir 
aprūpintas garažas.

7319 So. Western. PR 8-9365

PARDUODAMA Rooming House — 
$20,000. Didelės pajamos. 4 butai— 
14 kambarių, 4 aukštai, rūsys. Prie 
18th St. ir Halsted. Skambinti nuo 
9 vai. ryto iki 12 vai. dienos

CE 3-3962

PARDUODAMAS KATEDŽIUS
2254 W. 23rd St. YArds 7-3284

ATDARAS SEKMADIENĮ 1—5. SAVI
NINKAS, 3314 No. Oak Park Ave. 
7 kambarių angliškas mūrinis, 4 mie
gamų, poilsio kambarys, 2 auto gara
žas; gazu šildymas. A Venue 3-7701.

Immediate openings for

STENOGRAPHERS 
SECRETARIES 

and

TYPISTS
We are interested in interviewing 
people with experience up to 50 

years of age.
Interesting, versatile duties. Good 
salary. Many employee benefits in
cluding free health and accident 
insurance. Congenial office asso
ciates make this a pleasant place 
to work.

Apply:

EMIL J. PAIDAR

1120 N. Wells Street

WOMEN 
COOKS
FOR WILMETTE
PUBLIC SCHOOL

10 MONTH POSITION
REASONABLE HOURS

GOOD PAY

PHONE MRS. HART
Wilmette 2260
COUNTER GIRL IR 

GRILL COOK
Pilnas laikas. 44 valandų savaitė.
Valandos: 10 ryto iki 6:30 vakaro.
Turi skaityti ir suprasti angliškai.

PRESBYTERIAN HOSPITAL 
1753 W. Congress

REIKALINGA SEKRETORĖ
Atskira raštinė, geros darbo sąly

gos, miesto centre. Alga $300 per mė
nesį ar daugiau. Skambinti:

Mr. Bukauskas, ANdover 3-2880

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORTUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, HL 
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir 

duris.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai-—■Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS ' 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

f ai cvm

CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo' darbai ir keičiamos dalys.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai Ir Popleriuotojal

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

Iš ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai irĮjungimai

PARDUODAMAS vartotas ir gerai iš
laikytas alyva šildomas pečius ir kito
kie vartoti baldai. Ten pat išnuomo
jamas 6 kamb. butas. Teirautis po 6 
vai. vak. WA 5-9739.
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